



KORSO

KOLBUSZOWSKIE

polub nas na

Nr 24
(964)17 czerwca
2026Cena
6,99 zł**Strażacy
w żałobie**

Str. 4



Stanisław Rzemień

Fot. Archiwum Korso

Przez prywatne działki, lasy i grunty należące do mieszkańców m.in. powiatu kolbuszowskiego ma przebiegać jedna z najważniejszych inwestycji energetycznych w kraju - budowa linii wysokiego napięcia 400 kV. Podczas ostatniej sesji nie brakowało trudnych pytań, obaw o przyszłość i mocnych słów radnych. Co usłyszeli od przedstawicieli inwestora?

Str. 3



Str. 11

90-lecie gospodyń

Miniona niedziela zapisze się na długo w historii Weryni (gmina Kolbuszowa). To właśnie tego dnia lokalne Koło Gospodyń Wiejskich świętowało swój wyjątkowy, imponujący jubileusz 90-lecia działalności. Dziewięć dekad pielęgnowania tradycji, przekazywania kulturowego dziedzictwa z pokolenia na pokolenie oraz aktywnego budowania lokalnej społeczności stało się powodem do dumy.

Jubileusze kapłanów

Parafia pw. św. Mikołaja w Niwiskach była miejscem wyjątkowego święta. W niedzielę, 14 czerwca, czterech księży świętowało swoje jubileusze kapłańskie – od pierwszego roku posługi po 35 lat pracy duszpasterskiej.

Str. 6

Książkowe oszustwo

Do naszej redakcji zgłosiła się mieszkanka Kolbuszowej Górnej, chcąc ostrzec przed procederem wyłudzenia pieniędzy od osób starszych. Chodzi o fikcyjne książki telefoniczne.

Str. 8

Awansowali do okręgówki

Zespół z Ostrów Tuszowskich stanął na wysokości zadania i w ostatnim meczu sezonu pewnie pokonał na wyjeździe Błękitnych Siedlanka. Wynik ten oznacza, że podopieczni Bartłomieja Krzystyniaka kolejny sezon spędzą w dębickiej okręgówce.

Str. 20

liczba tygodnia

6000

- około tyle działek będzie na trasie nowej linii wysokiego napięcia, która przejdzie m.in. przez powiat kolbuszowski.

Więcej na str. 7

cytat tygodnia

Mieszkanka:

- To przekreśl! Chcę ostrzec wszystkich, żeby nie dali się nabrać, tak jak ja - powiedziała w rozmowie z nami jedna z mieszanek Kolbuszowej Górnej.

Więcej na str. 9

za tydzień

Zawody strażackie
w obiektywie

Ul. Obrońców Pokoju 20, 36-100 Kolbuszowa
czynne od pn. do pt. – godz. 8-16

tel. 17 744 45 96

mail: kolbuszowa@korsop.pl

www.korsokolbuszowskie.pl

ZESPÓŁ REDAKCYJNY

Bartosz Posłuszny

redaktor naczelny
bposluszny@korsop.pl, tel. 519 132 924
gminy: Cmolasy, Raniżów, Kolbuszowa

Kamil Ząbczyk

dziennikarz
kzabczyk@korsop.pl, tel. 508 246 992
gminy: Majdan Królewski, Dzikowiec, Niwiska

Łukasz Guźda

dziennikarz sportowy
lukasz.guzda@korsop.pl, tel. 509 173 793

Tymoteusz Maciąg

dziennikarz [współpraca]
tymoteusz.maciag@korsop.pl

DZIAŁ OGŁOSZEŃ I REKLAMY

tel. 17 744 45 96

mail: kolbuszowa@korsop.pl

Marcin Batko: tel. 508 246 991, marcin.batko@korsop.pl

Marcin Serafin: tel. 510 126 562, mserafin@korsop.pl

Anna Czajkowska: tel. 519 132 923, aczajkowska@korsop.pl

WYDAJEMY RÓWNIEŻ

Tygodnik Regionalny Korso, korsop.pl,
Korso Kolbuszowskie, korsokolbuszowskie.pl,
kors24.pl, rzeszow24.info, rytmrzeszowa.pl,
esandomierz.pl, korsosanoekie.pl, mielecity.pl

Partner: wbieszczady.pl



ODWIEDŹ NASZĄ STRONĘ
Zeskanuj kod telefonem

PILNY KONTAKT



Whatsapp: 519 132 924



Komentarz Tygodnia

Chwała leniuchom!

Jeśli komuś wydaje się, że czerwiec to wyłącznie sezon koszenia trawy, remontów i nadrabiania zaległości przed wakacjami, to mam dobrą wiadomość. Już 20 czerwca obchodzimy Dzień Leniwych Spacerów. Tak, takie święto naprawdę istnieje. I szczerze mówiąc, powinno mieć rangę co najmniej państwową.

W czasach, gdy nawet zegarek na ręce potrafi nas poganiać komunikatem „czas na trening”, sam pomysł powolnego spaceru wydaje się czymś niemal rewolucyjnym. Bez liczenia kroków, bez sprawdzania

tempa, bez wrzucania zdjęć do mediów społecznościowych. Po prostu spacer.

Patrząc na to, co dzieje się wokół, można odnieść wrażenie, że wszyscy gdzieś biegną. Jedni do pracy, inni na zakupy, jeszcze inni na zebranie, które równie dobrze mogłoby być online. Tymczasem świat raczej się od tego pośpiechu nie zatrzymuje. Co najwyżej człowiek czasem zatrzymuje się sam - najczęściej wtedy, gdy zapomni, po co właściwie tak się spieszył.

Może więc warto choć raz potraktować nietypowe świę-

to poważnie. Wyjść z domu, przejść się kawałek bez celu, spojrzeć na okolicę, którą mijamy codziennie i której zwykle nie zauważamy. A jeśli ktoś podczas takiego spaceru spotka sąsiada, z którym od miesięcy wymienia jedynie krótkie „dzień dobry”, to może nawet uda się zamienić kilka zdań.

Bo czasem największym osiągnięciem dnia nie jest to, ile udało się zrobić. Czasem jest nim fakt, że przez chwilę nie trzeba było robić nic.

Kamil Ząbczyk

PÓŁ DEKADY TEMU

Sprawdź, o czym pisaliśmy w 24. numerze naszego tygodnika.

Spadkobiercy walczą o działkę, na której stoi szkoła w Dzikowcu. Sprawą zajmuje się sąd. Czy od nowego roku szkolnego dzieci nie będą miały się gdzie podziąć?

Dwa samorządy z powiatu kolbuszowskiego otrzymały dofinansowanie z popeeetrowskiego wsparcia. Jednej się nie udało.

150 żołnierzy weszło do lasów w poszukiwaniu martwych dzików.

Bociani jedynak

Niezwykła gratka czeka na wszystkich miłośników przyrody z naszego regionu i nie tylko. Na oficjalnej stronie internetowej Szkoły Podstawowej w Raniżowie można oglądać wyjątkową transmisję na żywo, dzięki której każdy może bez wychodzenia z domu podglądać codzienne życie bocianiej rodziny. Kamera została skierowana na gniazdo zlokalizowane na placu dawnej szkoły w miejscowości Stanisławskie.

Bociany od lat wpisują się w krajobraz tej okolicy, jednak w tym roku ich okres lęgowy przyniósł sporo wyzwań. Choć zazwyczaj w gniazdach widzi-

my po kilka maluchów, natura tym razem zdecydowała inaczej – bociania para doczekała się w tym sezonie niestety tylko jednego pisklęcia.

Ograniczona liczba potomstwa ma jednak swoją dobrą stronę. Jedynak stał się absolutnym oczkiem w głowie swoich rodziców. Oglądając transmisję online, można na własne oczy przekonać się, jak niezwykle pieczołowicie, z pełnym poświęceniem i czułością dorosłe ptaki zajmują się swoim jedynym potomkiem. Na ekranach komputerów i smartfonów zobaczymy m.in. momenty karmienia, osłaniania malucha przed deszczem czy słońcem, a także pierwsze, nieporadne



Oczy całego powiatu zwrócone na niezwykle bocianiego jedynaka.

próby prostowania skrzydeł przez młodego bociana.

Tego typu podgląd na żywo to nie tylko wspaniała rozrywka i sposób na relaks, ale również doskonała, żywa lekcja biologii dla uczniów raniżowskiej szkoły oraz wszystkich internautów.

Wszystkich, którzy chcą sprawdzić, jak miewa się mały mieszkaniec Stanisławskiego i jak rośnie pod czujnym okiem rodziców, zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej szkoły w Raniżowie. Obraz z kamery dostępny jest przez całą dobę!

bp

GMINA DZIKOWIEC

Nazwij swoją ulicę

Gmina Dzikowiec zachęca mieszkańców Lipnicy do udziału w nadawaniu nazw ulic w swojej miejscowości. To inicjatywa związana z rozwojem zabudowy mieszkaniowej i potrzebą uporządkowania numeracji nieruchomości.

Mieszkańcy mogą przysyłać swoje propozycje nazw ulic do 26 czerwca 2026 roku. Swoje sugestie można przekazywać osobiście w Urzędzie Gminy

Dzikowiec, pisemnie lub drogą mailową na adres ugdzikowiec@dzikowiec.itl.pl.

Do ogłoszenia dołączono mapki z oznaczeniem dróg, które będą podlegały nazewnictwu. Są to wszystkie poniższe odcinki:

- Droga od granicy z Wolą Raniżowską do granicy z miejscowością Kopcie
- Droga od skrzyżowania w Lipnicy do granicy z miejscowością Nowy Dzikowiec

- Droga tzw. „za cmentarzem”
- Droga od zakrętu do granicy z miejscowością Płazówka
- Droga obok byłej „mleczarni”
- Droga na tzw. „Góry”
- Droga od skrzyżowania z drogą relacji Lipnica – Kopcie do przysiółka „Górale” w miejscowości Kopcie
- Droga na „Brzucholinę”
- Droga obok Nowego Dzikowca – przedłużenie ulicy Wiosennej w Nowym Dzikowcu
- Droga od skrzyżowania z drogą relacji Lipnica – Płazówka do granicy z miejscowością Dzikowiec (ul. Plebańska)

Każda propozycja będzie analizowana i brana pod uwagę podczas prac nad nadaniem nazw ulic. Pełna analiza zostanie przeprowadzona na spotkaniu z mieszkańcami podczas zbliżającego się zebrania wiejskiego.

Wójt gminy przypomina, że mieszkańcy nie ponoszą żadnych kosztów, a wszelkie formalności związane z przemeldowaniem po nadaniu nazw spoczywają na Urzędzie Gminy. Inicjatywa daje szansę mieszkańcom Lipnicy na aktywny udział w kształtowaniu nowego układu nazewnictwa i zachęca do współtworzenia przestrzeni, w której żyją. **kz**

REKLAMA



AUTOPROMOCJA



Nie życzę nikomu takiego sąsiedztwa

Kamil Ząbczyk,
kzabczyk@korsokorbo.pl

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Niwiska, która odbyła się 25 maja, temat planowanej budowy linii wysokiego napięcia 400 kV wywołał długą dyskusję i szereg pytań od radnych. Przedstawiciele Polskich Sieci Elektroenergetycznych szczegółowo przedstawili inwestycję i odpowiadali na obawy mieszkańców.

Na sesji głos zabrał Leszek Piątkowski z PSE wraz z Małgorzatą Górnik, odpowiedzialną za planowanie projektu. Przedstawiciel PSE wprost mówił:

„Przyjechalibyśmy do państwa z planami budowy i koncepcją budowy linii Kozienice – Stalowa Wola i wcinając do linii Połaniec–Rzeszów. Związane jest to z rozwojem sieci przesyłowych, które na terenie naszego kraju się odbywają w tym czasie. Polskie Sieci Elektroenergetyczne jest to firma, która jest w 100% skarbu państwa. Znajdujemy się w Konstancinie-Jeziornie, tam jest nasza siedziba. My jesteśmy pracownikami z Warszawy, natomiast działamy w oparciu o ustawę Prawo Energetyczne. W związku z tym, mając na uwadze wszystkie procedury i ustawy, działamy wobec prawa, które obecnie obowiązuje w naszym kraju. Nie nie sprzedajemy - bo często pojawia się pytanie - energii elektrycznej do domostw, do gospodarstw domowych. Zajmujemy się przesyłem tej energii do spółek dystrybucyjnych. Spółki dystrybucyjne, które na państwa terenie odpowiedzialne są za dostarczenie tej energii do państwa domów.”

Konsultacje z mieszkańcami jeszcze będą

Linia wysokiego napięcia o napięciu 400 kV połączy Elektrownię Kozienice ze stacją w rejonie Stalowej Woli. Projekt ma strategiczne znaczenie dla stabilności Krajowego Systemu Elektroenergetycznego i umożliwia pewne zasilanie stref przemysłowych, w tym Euro-Park Stalowa Wola. Trasa biegnie m.in. przez teren województwa podkarpackiego, w tym okolice Kolbuszowej, dokładniej przez lasy i tereny pozamiejskie, a jej realizacja odbywa się na podstawie ustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych. Obecnie trwają



Linia 400 kV przejdzie przez powiat kolbuszowski. Padły pytania o odszkodowania i ograniczenia dla właścicieli.



- To jest taka siła promieniowania, że się w głowie nie mieści - uważa radny Stanisław Rzemień.

prace i uzgodnienia dotyczące poszczególnych odcinków, w tym procedury planistyczne pozwalające na realizację. Inwestycja realizowana jest etapowo ze względu na jej wielkoskalowy charakter.

Piåtkowski podkreślił rolę konsultacji:

„To co reguluje wybudowanie tej inwestycji, to właśnie specustawa, którą mimo że mamy, to przychodzimy, konsultujemy z państwem, tu z panią wójt, czy z państwem tutaj jako radnymi, jak i też później z mieszkańcami przebieg trasy linii po to, żeby ją po prostu wybudować bezkonfliktowo. Wiadomo, sam proces budowy to jest około półtora okresu budowlanego, czyli liczymy około dwóch lat. Będzie później sąsiadami państwa, więc chcemy w dobrych relacjach tę inwestycję wybudować. I sam proces informacyjno-konsultacyjny, to właśnie także rozmowy robocze właśnie tutaj, następnie prezentacja założeń rad gminy i spotkania informacyjne dla mieszkańców. U państwa w związku z tym, że to są lasy prywatne, to jeszcze będziemy

się tu z państwem konsultowali na późniejszym etapie. Na pewno zrobimy punkt konsultacyjny, czy to będzie w urzędzie gminy, czy inne miejsce zostanie wskazane. W jeden dzień przyjeżdżamy z komputerami, pokazujemy, nawet dla osób, które nie są w pasie technologicznym, po prostu będą mogli przyjść, zapoznać się z tą inwestycją.”

Pas technologiczny i służebność przesyłu. O co z tym chodzi?

Przedstawiciel PSE szczegółowo wyjaśnił kwestie techniczne i formalne. Pas technologiczny obejmuje 35 metrów w każdą stronę od osi słupa i w tym korytarzu obowiązuje zakaz budowy domów oraz sadzenia wysokich drzew. Z właścicielami nieruchomości w pasie technologicznym będzie nawiązywany kontakt w celu podpisania umowy służebności przesyłu, z operatem szacunkowym przygotowanym przez biegłego rzeczoznawcę i bonusową wartością dodatkową 20% przy dobrowolnym podpisaniu aktu



- Ile działek, prywatnych mieszkańców oraz lasów państwowych, obejmuje ta inwestycja? - pytał z kolei radny Maciej Kubik.

notarialnego. Jak zaznaczył Piątkowski:

„To jest istotne. Często jesteśmy też porównywani do firm prywatnych. Nie wiem, czy na państwa terenie stawiane są wiatraki czy farmy fotowoltaiczne, ale my po prostu jako spółka Skarbu Państwa nie możemy sobie pozwolić na negocjacje - to co jest kluczowe - tych operatorów szacunkowych. Po prostu, jeżeli operat jest zrobiony przez biegłego rzeczoznawcę, który ma uprawnienia, które potwierdzają prawidłowość zrobienia tego operatu, to ten operat jest dla nas po prostu jednoznaczny, że jest kwota X i my tak naprawdę tej kwoty nie negocjujemy.”

W ogniu pytań. „Nie życzę nikomu, żeby przy tej linii mieszkać”

Radni szczegółowo dopytywali o liczbę działek objętych inwestycją, ograniczenia i potencjalne odgałęzienia linii. Radny Maciej Kubik pytał:

„Ile działek - prywatnych mieszkańców oraz lasów państwowych - obejmuje inwestyc-

o przerzucenie energii tak naprawdę, prawda? Czyli żeby gdzieś jeszcze tą linią wzmocnić...”

Piåtkowski wyjaśnił, że wzmocnienia są realizowane poprzez stacje elektroenergetyczne, w tym Europark Stalowa Wola i stację Stalowa Wola. „Jeżeli chodzi o wzmocnienie, to wzmocnieniem są stacje elektroenergetyczne” - dodał Piåtkowski.

Radny Stanisław Rzemień poruszył kwestię kierunku przesyłu i wpływu napięcia:

„Czy energia będzie szła w stronę Widelki, od Połańca, do Kozienic, czy ona od Połańca w stronę Stalowej Woli? Którą stroną ma być?”

Piåtkowski odpowiedział: „Od Kozienic.”

Radny Rzemień kontynuował, wyrażając obawy mieszkańców:

„Ja mieszkam przy tej linii. I wiem, że jest bardzo „przyjemnie”, w butach gumowych nie wyjdiesz tam pod tą linią. A jeżeli jeszcze wzmocnione będzie napięcie, to już chyba na podwórku nie stanie. Jak pan zbliży się do linii parzy normalnie po nogach, a pod tą linią jest uprawiane pole (...) Sąsiedzi wzięli dwa hektary na długość, przez dwa hektary idzie linia Połaniec - Widelka. No i wszędzie pisał, żeby jakieś odszkodowanie otrzymał, nie ma szans (...) To jest straszne napięcie. Telewizor nie chodzi, trzeba specjalne anteny wystawiać, żeby włączyć telewizor, bo żadnego programu nie oglądniesz. To jest taka siła promieniowania, że się w głowie nie mieści.”

Piåtkowski uspokajał, że linia 400 kV nie sumuje napięcia i że przepisy sanepidu i BHP zakazują mieszkania w pasie technologicznym, natomiast uprawa roli jest dozwolona:

„Nie jestem w stanie się odnieść do pana sytuacji, natomiast wszystko, co jest w pasie, jest nie do zamieszkania. Natomiast co do uprawy roli, no to nie ma przeszkód, żeby uprawiać rolę. Żadnych. Bo pan nawet czy kombajnem, czy ciągnikiem, czy innym sprzętem rolniczym przejeździe, bo jest tam krótko. Ciężko mi jest wyobrazić sobie, że ktoś jedzie ciągnikiem i się zatrzymuje, żeby popatrzeć na przewody”

Na koniec radny podsumował:

„Nie życzę nikomu, żeby przy tej linii mieszkać, a mieszkam już tam prawie 70 lat, to wiem jak jest.”

cja? Czy macie to już policzone?”

Przedstawicielka PSE odpowiedziała, że dla całej linii jest to około 6 tysięcy działek i około 10 tysięcy właścicieli, natomiast w gminie Niwiska nie ma jeszcze dokładnych danych. Radny dopytywał także:

„Poza pasem technologicznym, o którym pan mówił - czyli po 35 metrów od osi linii - czy dla sąsiednich działek przewidziane są jakieś ograniczenia lub obostrzenia?”

Odpowiedź brzmiała:

„Poza pasem technologicznym teren nie wchodzi już w zakres naszego zainteresowania, dlatego nie przewidujemy tam dodatkowych ograniczeń związanych z inwestycją.”

Radny Robert Róg pytał z kolei o możliwość odgałęzień trasy:

„Chciałem zapytać, czy przewidujecie jakieś odgałęzienia od trasy projektowanej tej linii wysokiego napięcia celem zabezpieczenia czy też wzmocnienia energii po drodze? No bo wchodzić od linii połanieckiej w Kosowach, tak? Bo chodzi

Rozbite BMW i zablokowana „dziewiątka”

Poranek, 12 czerwca (piątek), z pewnością nie należał do najspokojniejszych dla służb ratunkowych oraz kierowców podróżujących przez powiat kolbuszowski. W niespełna kilkadziesiąt minut tuż przed godziną ósmą rano doszło do dwóch zdarzeń, które utrudniły ruch i postawiły na nogi lokalne służby.

Do pierwszego niebezpiecznego wyglądającego zdarzenia doszło w miejscowości Nowa Wieś koło Kolbuszowej. Służby ratunkowe otrzymały zgłoszenie tuż przed godziną 8:00.

Jak udało nam się ustalić, młoda, 22-letnia kobieta kierująca samochodem osobowym marki BMW, z niewyjaśnionych na tę chwilę przyczyn

straciła panowanie nad pojazdem. Samochód z impetem zjechał z jezdni i wpadł do przydrożnego rowu.

– Kierująca pojazdem była trzeźwa. Na szczęście nie doznała poważnych obrażeń ciała, jednak z uwagi na dynamikę zdarzenia została przetransportowana do szpitala na dokładniejsze badania diagnostyczne

– przekazał nam Adrian Kocój, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej.

Na miejscu przez pewien czas pracowali policjanci, którzy zabezpieczyli ślady i będą teraz szczegółowo wyjaśniać, co doprowadziło do tego zdarzenia. Na miejscu nie ma utrudnień w ruchu.

Niemal w tym samym czasie, również tuż przed godziną 8:00, doszło do zdarzenia drogowego na kluczowej arterii naszego regionu – drodze krajowej nr 9. W Kolbuszowej Górnej, w rejonie ronda, z jadącego samochodu ciężarowego na jezdnię posypał się przewożony ładunek. Elementy zaopatrzenia zablokowały pas ruchu, zmuszając innych kierowców do hamowania. Szczególnie nikt nie najechał na leżące na asfalcie przeszkody, jednak

uprzątnięcie drogi wymagało natychmiastowej interwencji.

Przez jakiś czas ruch na tym wyjątkowo ruchliwym odcinku „krajówki” był wstrzymany, a następnie odbywał się wahadłowo, co błyskawicznie doprowadziło do powstania sporych korków. Obecnie sytuacja na DK9 wraca już do normy, jednak policjanci apelują do kierowców o ostrożność i dostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze. **bp**



Policjanci pracowali m.in. w Nowej Wsi, gdzie doszło do zdarzenia z udziałem BMW.

„Żniwa” na drogach

W miniony weekend policjanci z powiatu kolbuszowskiego wzięli na celownik kierowców przekraczających prędkość. Dwóch z nich musi teraz słono zapłacić.

Informacje przekazał nam podkomisarz Adrian Kocój, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej.

W sobotę 6 czerwca 54-letni mężczyzna prowadzący toyotę

w Cmolasie przekroczył dozwoloną prędkość o 52 km/h na odcinku z ograniczeniem do 50 km/h. Funkcjonariusze nałożyli mandat w wysokości 1 500 zł, przyznali 13 punktów karnych, a kierowcy zatrzymano prawo jazdy.

Dzień później, w niedzielę 7 czerwca, 39-letni kierowca volkswagena pędził 113 km/h w obszarze zabudowanym, gdzie obowiązywało ograniczenie do

50 km/h. Za rażące naruszenie przepisów otrzymał 2 000 zł mandatu, 14 punktów karnych oraz utracił prawo jazdy.

Kolbuszowska policja przypomina, że każde przekroczenie prędkości w terenie zabudowanym może zakończyć się poważnymi konsekwencjami – nie tylko finansowymi. Funkcjonariusze podkreślają, że przestrzeganie ograniczeń prędkości chroni życie i zdrowie zarówno kierowców, jak i pieszych. **kz**

Strażacy w żałobie

Głęboki smutek i żałoba poruszyły społeczność gminy Raniżów oraz lokalne struktury pożarnicze. Na wieczną służbę do Pana odszedł druh Sławomir Fila – wieloletni, niezwykle oddany członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Mazurach. Zmarł 12 czerwca 2026 roku, przeżywszy 50 lat.

Śmierć druha Sławomira to ogromna strata dla całej lokalnej społeczności. Jak we wrzuszających słowach wspominają go koledzy z jednostki, był to człowiek o wielkim sercu, na którego pomoc można było liczyć w każdej, nawet najtrudniejszej sytuacji.

– Był niezwykle uczynnym i chętnym do pomocy strażakiem, na którego zawsze można było liczyć – podkreślają druhowie z OSP Mazury.

Uroczystości pogrzebowe zmarłego strażaka odbyły się na początku tygodnia. Msza Świę-

ta Pogrzebowa została odprawiona w Kościele Parafialnym w Mazurach w poniedziałek, 15 czerwca 2026 roku, o godzinie 15:00. Po nabożeństwie nastąpiło odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

bp



Na wieczną służbę odszedł druh Sławomir Fila – wieloletni, niezwykle oddany członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Mazurach.

Na skrzyżowaniu

W niedzielę 14 czerwca wieczorem na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z powiatową w Przylęku doszło do zderzenia dwóch pojazdów. To kolejny wypadek w tym miejscu, które od lat uchodzi za niebezpieczne.

Jak relacjonują druhowie z miejscowej jednostki, do zdarzenia doszło o godzinie 20:28. Na miejsce natychmiast zostały zadysponowane zastępy OSP z Przylęka i Siedlanki, funkcjonariusze PSP Kolbuszowa, policja oraz ratownicy medyczni.

Po przybyciu strażaków okazało się, że w kolizji uczestniczyły dwa pojazdy. Dwie osoby zostały przebadane na miejscu przez Zespół Ratownictwa Medycznego, na szczęście nie było potrzeby transportu do szpitala. Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia, kierowali ruchem oraz sprząta- li jezdnię po zakończeniu akcji. Wszystkie działania zakończyły się przed godziną 23:00. **kz**



Osobowe w ciągnik

Do niebezpiecznego zdarzenia drogowego doszło w czwartek, 11 czerwca, w miejscowości Lipnica (gmina Dzikowiec). Kilka minut po godzinie 17:00 służby ratunkowe otrzymały zgłoszenie o zderzeniu samochodu osobowego z ciągnikiem rolniczym.

Jak doszło do tego wypadku? Ze wstępnych ustaleń pracujących na miejscu funkcjonariuszy wynika, że oba pojazdy poruszały się w tym samym kierunku.

– Kierujący ciągnikiem rolniczym wykonywał manewr

skrętu w lewo. W tym samym czasie był on wyprzedzany przez kierowcę audi. W wyniku tego doszło do zderzenia obu pojazdów – przekazał Adrian Kocój, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej.

Siła uderzenia była na tyle duża, że pomocy medycznej wymagały aż trzy osoby. Do szpitala przetransportowano 25-letniego kierowcę audi, 52-letniego kierowcę ciągnika rolniczego oraz pasażerkę, która podróżowała maszyną rolniczą.

Policyjne badanie alkometrem wykazało, że obaj kierowcy byli trzeźwi. Dokładne przyczyny, przebieg oraz winnego tego zdarzenia ustalą teraz funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej, którzy prowadzą w tej sprawie czynności wyjaśniające.

Okres prac polowych to czas, kiedy na drogach znacznie częściej pojawiają się maszyny rolnicze. Policjanci apelują do wszystkich uczestników ruchu o zachowanie szczególnej ostrożności, cierpliwości oraz ograniczone zaufanie podczas wykonywania manewrów wyprzedzania i skrętu. **bp**

Zmarli

8 czerwca

Bernarda Kamińska (1961 r.) z Komorowa

13 czerwca

Eugeniusz Kuśnierz (1946 r.) z Cmolasu

9 czerwca

Zofia Kostuj (1935 r.) z Kupna
Emilian Kościelny (1964 r.) z Weryni

14 czerwca

Helena Kopeć (1940 r.) z Komorowa
Jan Kamiński (1958 r.) z Cmolasu

11 czerwca

Jan Chrzęstek (1934 r.) z Rusinowa

15 czerwca

Tadeusz Gancarczyk (1939 r.)
z Huty Komorowskiej

12 czerwca

Sławomir Fila (1975 r.) z Mazurów
Miroslaw Mytych (1971 r.) z Hadykówki

Gigantyczny plan na kolej

Rząd zaprezentował Zintegrowaną Sieć Kolejową (ZSK) – gigantyczny, długofalowy plan rozwoju kolei w Polsce. Projekt zakłada powstanie 4700 km nowych linii, z czego 1000 km jest już w fazie budowy, przetargów lub zaawansowanego projektowania. ZSK ma połączyć regiony kraju za pomocą 19 magistrali, dając 27 małym i średnim miastom bezpośredni dostęp do sieci kolejowej. Zmiany odczuje również Podkarpacie – jak wynika z mapy projektowej w nowym układzie planowane jest m.in. bezpośrednie połączenie Mielca z Polańcem, a także budowa trasy Mielec – Kolbuszowa.

Pełnomocnik rządu ds. CPK, Maciej Lasek, podkreśla, że to pierwszy tak kompleksowy plan oparty na rzeczywistych potrzebach pasażerów i prognozach ruchu. Porównuje ZSK do drogowego planu budowy autostrad i tras ekspresowych z lat 90., który przez trzy dekady skutecznie zmodernizował sieć drogową w Polsce. Teraz analogiczny krok ma wykonać kolej.

Miliardowe inwestycje i Koleje Dużych Prędkości

Inwestycje będą realizowane wspólnie przez spółki Centralny Port Komunikacyjny (w ramach projektu Port Polska) oraz PKP Polskie Linie Kolejowe. Do 2035 roku urucho-



Rząd ogłasza gigantyczny plan na kolej. W planie nowe linie z Mielca do Polańca i Kolbuszowej.

mione zostanie pierwsze 1000 km tras, w tym m.in. linia „Y” (Warszawa – nowe lotnisko – Łódź – Poznań/Wrocław), odcinek Rail Baltica (Elk – Trakiszki), trasa Podłęże – Piekietko oraz połączenie Katowice – Ostrawa.

Z łącznej puli nowych linii aż 2700 km powstanie w standardzie Kolei Dużych Prędkości (KDP). Plan zakłada m.in. przedłużenie Centralnej Magistrali Kolejowej do Trójmiasta (CMK-Północ). Dodatkowo, po 2035 roku zaplanowano modernizację aż 5600 km już istniejących tras. Łączny koszt przedsięwzięcia szacuje się na około 610 mld zł, z czego 410 mld zł trafi na budowę nowych linii, a 200 mld zł na modernizację.

REKLAMA

„Polska 100 minut” i „Polska 3 godzin”

Wiceminister infrastruktury Piotr Malepszak wskazuje, że ZSK ma zrealizować trzy kluczowe cele strategiczne:

„Polska 100 minut”: skrócenie czasu podróży między największymi miastami (np. z Gdańska, Wrocławia, Poznania i Bydgoszczy do Warszawy) do godziny i 40 minut.

„Polska 3 godziny”: przejazd przez cały kraj w około 180 minut (np. na trasach Warszawa – Szczecin, Kraków – Gdańsk czy Lublin – Wrocław).

Kolej w każdym powiecie: docelowo każdy powiat w Polsce zyska bezpośredni lub po-

średni (dzięki autobusom i pociągom regionalnym) dostęp do połączeń dalekobieżnych. Przewidziano też stworzenie ponad 120 węzłów przesiadkowych.

Dzięki tym zmianom prognozuje się ogromny wzrost liczby pasażerów. Do 2050 roku z polskich pociągów ma korzystać 720 mln osób rocznie (wzrost o 64% w stosunku do 439 mln w 2025 roku). Największy skok, bo aż o 105%, spodziewany jest w segmencie dalekobieżnym.

Bezpieczeństwo kraju i transport towarowy

Nowa sieć ma również kluczowe znaczenie obronne. Infrastruktura została zaprojektowana w standardzie podwójnego zastosowania (*dual use*), co w obecnych, niespokojnych czasach ma zapewnić sprawną mobilność wojskową.

Zyska także gospodarka. Średnia prędkość handlowa pociągów towarowych wzrośnie w Polsce z 34 km/h do 56 km/h (o 59%). W planach jest również budowa 23 nowoczesnych, ujednoliconych terminali intermodalnych, które ułatwią sprawny przeładunek towarów z ciężarówek na tory.

Zamiast „szprych” – sieć dopasowana do potrzeb

Przedstawiciele CPK zaznaczają, że ZSK jest projektem znacznie efektywniejszym niż dotychczasowy model 10 „szprych” zbiegających się w jednym punkcie. Zamiast sztucznego kierowania całego ruchu w jedno miejsce, ZSK stawia na sieć połączoną wieloma magistralami, odpowiadającą realnemu rozmieszczeniu miast i ludności w Polsce.

Koncepcja powstała na zlecenie Ministerstwa Infrastruktury przy współpracy Portu Polska, PKP PLK oraz Instytutu Rozwoju Miast i Regionów (IRMiR). Prace analityczne trwały ponad półtora roku i objęły zbadanie aż 8000 km potencjalnych tras. W proces zaangażowane były samorządy wszystkich województw, wojsko, branża logistyczna oraz Rada Naukowa składająca się z 19 wybitnych ekspertów.

Nowe plany rozwoju infrastruktury kolejowej przyniosą istotne zmiany również dla mieszkańców powiatu mieleckiego. W ramach Zintegrowanej Sieci Kolejowej planowane jest utworzenie nowego korytarza łączącego Mielec z Polańcem, który na południu pobiegnie dalej w stronę Dębicy. Równocześnie projekt uwzględni trasę na osi Mielec – Kolbuszowa, skąd pasażerowie zyskają szybkie, planowane połączenie uzupełniające w kierunku Rzeszowa oraz lotniska w Jasionce. Dzięki temu miasto zyska zdecydowanie lepsze skomunikowanie z sąsiednimi regionami i głównymi węzłami transportowymi na Podkarpaciu.

Marta Warias

Nakrętki dla Mai

Nasza redakcja kontynuuje zbierkę plastikowych nakrętek, które tym razem trafią do Mai Pyzińskiej - chorej dziewczynki potrzebującej wsparcia.

Każdego dnia odkręcamy plastikowe butelki, a nakrętki często bezrefleksyjnie wyrzucamy do kosza. Tymczasem ten drobny przedmiot może realnie pomóc.

Zachęcamy wszystkich do włączenia się w akcję! Nakrętki można zostawiać w redakcji naszego tygodnika przy ul. Obrońców Pokoju 20 w Kolbuszowej (pierwsze piętro).

Centrum Budowlane Niwiska
Sławomir Wrażeń

SPRZEDAŻ KRUSZYWA
KOSTKA BRUKOWA
MATERIAŁY WYKOŃCZENIOWE
OGRODZENIA
MATERIAŁY BUDOWLANE

+48 782 029 904
Niwiska 36-147, działka 763/1 (obok DINO)
www.kruszywa-podkarpacie.pl

OGŁOSZENIE

O PRZEDMIOCIE ZAMIERZONEGO REFERENDUM LOKALNEGO W POWIECIE KOLBUSZOWSKIM

zamieszczone na podstawie art. 13 ustawy o referendum lokalnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 472) przez inicjatora referendum, którym jest Grupa Obywateli REFERENDUM RKL, w skład której wchodzi: [1] Tomasz Jan Rzeszutek, [2] Tomasz Wojciech Buczek, [3] Andrzej Tadeusz Wesolowski, [4] Andrzej Żoldak, [5] Marek Grzegorz Szpara, [6] Dominik Jan Lachara, [7] Roman Stanisław Olszowy, [8] Marek Panek, [9] Tomasz Piotr Lis, [10] Ewa Czyż, [11] Michał Szczepanek, [12] Bartłomiej Byczek, [13] Patryk Albert Szczepankiewicz, [14] Barbara Lucyna Antosz, [15] Mariusz Kłosowski, [16] Piotr Gniewek, [17] Marcin Wójtowicz, [18] Damian Maciąg, [19] Paweł Tomasz Albrycht, [20] Patryk Niezgoda, [21] Mateusz Jan Gil, [22] Dariusz Andrzej Kaźmierczak, [23] Monika Mazan

Jako Grupa Obywateli REFERENDUM RKL informujemy o przedmiocie zamierzonego referendum lokalnego w Powiecie Kolbuszowskim w sprawie odwołania Rady Powiatu Kolbuszowskiego przed upływem kadencji.

Proponowane pytanie referendalne brzmi:
Czy jest Pan/Pani za odwołaniem Rady Powiatu Kolbuszowskiego przed upływem kadencji? Odpowiedź: TAK NIE
UZASADNIENIE: Referendum jest konstytucyjnym prawem obywateli i narzędziem bezpośredniego wpływu mieszkańców na sposób zarządzania powiatem. Jego celem jest umożliwienie mieszkańcom Powiatu Kolbuszowskiego wyrażenia swojej woli co do odwołania Rady Powiatu Kolbuszowskiego przed upływem kadencji, w ramach formy demokracji bezpośredniej, jaką jest referendum lokalne. Zamierzone referendum przeprowadzane jest na podstawie przepisów ustawy o referendum lokalnym. Odwołanie Rady Powiatu Kolbuszowskiego w drodze ważnego i rozstrzygającego referendum oznacza z mocy prawa (art. 67 ust. 1 ustawy o referendum lokalnym) zakończenie działalności zarówno organu stanowiącego, jak i organu wykonawczego tj. całego Zarządu Powiatu ze Starostą Józefem Kardysiem.

Jako inicjator referendum Grupa Obywateli REFERENDUM RKL w dniu 24.04.2026 r. powiadomiłmy przewodniczącego zarządu powiatu kolbuszowskiego o zamiarze wystąpienia z inicjatywą przeprowadzenia referendum. W dniu 27.04.2026 r. powiadomiłmy Komisarza Wyborczego w Tamobrzegu o zamiarze przeprowadzenia referendum, a powiadomienie zostało przyjęte w tym samym dniu - znak DTG.779.2.1.2026.

Jako uzasadnienie pytania referendalnego wskazujemy:
1. Funkcjonowanie lokalnego „układu politycznego”, kosztem interesu mieszkańców
Starosta Józef Kardyś publicznie deklarował: „nie dopuścimy do żadnych tam żeby ktoś mieszał nam na naszym podwórku które jest po prostu w rękach naszych, i do naszej dyspozycji”. Rada Powiatu Kolbuszowskiego akceptowała i broniła tego modelu rządzenia, w którym władza jest traktowana jako prywatne „podwórko” zamiast służby publicznej.

2. Oderwanie od potrzeb mieszkańców i brak transparentności
Działalność Rady i starosty charakteryzuje klientelizm, brak reakcji na głos obywateli przy kluczowych inwestycjach oraz traktowanie powiatu jako prywatnego interesu grupy trzymającej władzę. Mieszkańcy od lat domagają się transparentnego i uczciwego zarządzania, na co władze powiatu nie reagują.

Powyższe zarzuty nie są elementem ogólnopolskiego sporu politycznego, lecz wyrazem obywatelskiego sprzeciwu wobec konkretnych, udokumentowanych patologii lokalnych władz. Mieszkańcy Powiatu Kolbuszowskiego zasługują na samorząd, który służy im, a nie „układowi”.

Pamiętajmy, że to mieszkańcy naszego powiatu decydują o przyszłości powiatu kolbuszowskiego!

Inicjator referendum: Grupa Obywateli REFERENDUM RKL

[ogłoszenie sfinansowano ze środków własnych inicjatora referendum - Grupa Obywateli REFERENDUM RKL]

GMINA NIWISKA

Jubileusze kapłanów

W niedzielę, 14 czerwca, parafia pw. św. Mikołaja w Niwiskach była miejscem wyjątkowego święta. Czterech księży świętowało swoje jubileusze kapłańskie – od pierwszego roku posługi po 35 lat pracy duszpasterskiej.

W tym roku obchodzono: 15-lecie kapłaństwa ks. Antoniego Więcha, który nadal związany jest z archidiecezją lwowską i pełni funkcję ojca duchownego w Wyższym Seminarium Duchownym, 25-lecie ks. Adama Grabca, obecnie proboszcza parafii w Czeskiej Trebovie i dziekana tamtejszego dekanatu, 35-lecie ks. dziekana Kazimierza Franczaka, proboszcza parafii od 16 lat, oraz pierwszy rok kapłaństwa ks. Andrzeja Fereta.

Podziękowania i życzenia

W imieniu całej wspólnoty parafialnej, wójt gminy Niwiska Elżbieta Wróbel złożyła jubilatom serdeczne życzenia i wyraziła wdzięczności za lata wiernej służby Bogu i ludziom, duchowe wsparcie, życzliwość i obecność w najważniejszych momentach życia mieszkańców.

Księdzu proboszczowi Kazimierzowi Franczakowi podziękowano także za troskę o świątynię, zrealizowane inwestycje i prace remontowe oraz za doskonałą współpracę z gminą. Ks. Adam Grabec otrzymał wyrazy uznania za podjęcie posługi w trudnych warunkach zagranicznych oraz za szacunek do miejsca, z którego pochodzi.

Ks. Antoni Więch cieszył się uznaniem za dobroć, skromność i wspólne odkrywanie historii.

Ks. Andrzej Feret został natomiast wyróżniony za uśmiech, który, jak podkreślano, „znaczy więcej niż 1000 słów”, oraz wyjątkowe poczucie humoru.

Słowa wójt gminy

Na zakończenie wójt powiedział:

„Niech Boże Błogosławieństwo, moc Ducha Świętego i opieka Matki Bożej towarzyszą Wam w każdym dniu. Niech dobro zwycięża zło, niech utwierdza się wiara, nadzieja i miłość we wszystkich wspólnotach, w których pracujecie na co dzień. Życzymy Wam dużo zdrowia i siły w dalszym kapłańskim posługiwaniu, gdziekolwiek będziecie Wam dane przebywać i pracować.”

Świętowanie jubileuszy w Niwiskach było okazją do podkreślenia roli kapłanów w życiu lokalnej społeczności i dziękczynienia za ich wieloletnią posługę.

kz



Księża świętowali swoje jubileusze.



Wybrzmiały słowa wdzięczności.

KOLBUSZOWA

W nowej odsłonie

SP ZOZ w Kolbuszowej odświeżył swoją stronę internetową – teraz szpital.kolbuszowa.pl prezentuje nowoczesny interfejs, przejrzystą strukturę i łatwy dostęp do najważniejszych informacji dla pacjentów.

Na samej górze strony znalazło się siedem głównych zakładek: Szpital, Leczenie i poradnie, Diagnostyka, Dla pacjenta, Aktualności, O szpitalu oraz Kontakt. Po lewej stronie głównej strony widoczny jest tytuł:

„Opieka medyczna blisko pacjenta. Nowoczesna, dostępna, odpowiedzialna.”

Pod nim znajduje się krótki wstęp opisujący działalność szpitala: SP ZOZ w Kolbuszowej zapewnia opiekę szpitalną, poradnie specjalistyczne, diagnostykę, rehabilitację

REKLAMA

i podstawową opiekę zdrowotną, stawiając na bezpieczeństwo pacjenta, jasną informację i sprawną organizację leczenia.

Dodatkowo odwiedzający mogą dowiedzieć się, że szpital działa już od 25 lat, posiada 8 oddziałów i ponad 20 poradni, a rocznie obsługuje ponad 120 tys. pacjentów.

Szybki dostęp do usług

Pod wstępem znajdują się przyciski ułatwiające korzystanie z usług: Znajdź oddział lub poradnię, Przejdź do e-rejestracji, Sprawdź wyniki badań, które przenoszą użytkownika do odpowiednich podstron. Poniżej umieszczono cytaty dyrektora szpitala:

„Bliskość, kompetencja i jasna informacja – fundamenty naszej pracy.”

Znajduje się też film promocyjny „JAK O SWOICH | Medycyna przyszłości w Szpitalu w Kolbuszowej”, w którym pokazano rozwój nowoczesnej uroonkologii w placówce. Dzięki pozyskaniu ponad 28,8 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) szpital został wyposażony w robota chirurgicznego da Vinci, laser tutowy, nowoczesny tomograf komputerowy oraz teleradiologię wspieraną przez sztuczną inteligencję (AI).

E-usługi i szybki dostęp do informacji

Strona oferuje szybki dostęp do trzech najważniejszych e-usług:

- E-rejestracja – możliwość zapisania się elektronicznie do wybranych poradni i usług przez system PSIM, z kontem i weryfikacją tożsamości.
- Wyniki badań – sprawdzenie wyników laboratoryjnych



Tak obecnie wygląda strona internetowa kolbuszowskiego SP ZOZ.

online po zalogowaniu kodem otrzymanym przy rejestracji.

- eWUŚ – elektroniczna weryfikacja prawa pacjenta do bezpłatnych świadczeń NFZ.

Znajdź właściwą pomoc

Strona w nowej odsłonie kieruje pacjenta według potrzeb, a nie według struktury admini-

stracyjnej szpitala. Cztery główne ścieżki to:

- „Potrzebuję pomocy pilnej”
- „Chcę umówić wizytę”
- „Mam skierowanie lub badanie”
- „Przygotowuję się do pobytu”

Niżej znajdują się szczegółowe informacje o oddziałach szpitalnych oraz o poradniach, POZ i opiece ambulatoryjnej poza szpitalem, co ułatwia szybkie dotarcie do potrzebnej informacji.

Sprawdź sam

Nowa odsłona strony Szpitala Powiatowego w Kolbuszowej pozwala w jednym miejscu uzyskać informacje o wszystkich usługach, e-rejestracji, wynikach badań, strukturze klinicznej i dostępnej diagnostyce. Zachęcamy, aby każdy sam odwiedził stronę i przekonał się, jak teraz wygląda i jakie udogodnienia oferuje szpital.kolbuszowa.pl.

kz

ALKA
PRODUCENT MATERACY I MEBLI

MATERACE ✓
MEBLE NA WYMIAR ✓
CIĘCIE PIANKI TAPICERSKIEJ ✓
ŁÓŻKA TAPICEROWANE ✓
RENOWACJE MEBLI ✓

609 850 089
17 2275 299
ŚWIERCZÓW 128
36-100 KOLBUSZOWA
ALKA-MATERACE.PL BIURO@ALKA-MATERACE.PL

GMINA NIWISKA

Dla całych rodzin

W gminie Niwiska rozpoczął się sezon rodzinnych wydarzeń plenerowych. W minioną niedzielę 14 czerwca odbyła się inauguracja gry terenowej, a już 20 czerwca mieszkańców czeka świętowanie Sobótek połączone z jubileuszem wsi Trześń.

Fundacja Mapa Pasji z Krakowa wraz z lokalnym zespołem opracowała grę terenową „Sla-

dami Rodziny Hupków w Niwiskach”. Celem projektu jest propagowanie Wypraw Odkrywców – inicjatywy, która pozwala rodzinom wspólnie poznawać lokalne dziedzictwo, historię, kulturę i przyrodę, podążając wyznaczoną trasą i rozwiązując zagadki.

Trasa gry została wzbogacona o tablice informacyjne, które prezentują lokalne skarby historyczne, a dodatkowo uczestnicy

mogą korzystać z materiałów udostępnionych przez ks. Antoniego Więcha. Inauguracja wydarzenia odbyła się 14 czerwca o godzinie 15:00 i zgromadziła całe rodziny chętne do aktywnego odkrywania regionu.

Kolejnym plenerowym wydarzeniem w gminie będą Sobótki w Trześni, połączone z jubileuszem 475-lecia wsi, które odbędą się 20 czerwca od godziny 17:00 przy stadionie sportowym.

W programie przewidziano występ Kapeli Moja Sche-da w godzinach 17:30–18:30, a następnie, od 18:30 do 19:30,

humorystyczny pokaz przygotowany przez mieszkańców wsi Trześń. Po nim rozpocznie się zabawa taneczna z zespołem Dream. Dla dzieci przygotowano dmuchańce oraz fotobudkę, a tradycyjnie odbędzie się wicie wianków. Dodatkowo dla pań i dziewcząt w białych sukienkach przewidziano nagrodę niespodziankę.

Sobótki i gra terenowa to propozycje zarówno dla rodzin z dziećmi, jak i dla dorosłych, którzy chcą aktywnie spędzić czas, poznając lokalne tradycje i historię gminy Niwiska.

kz

Mandat za zgubę

W poniedziałek 15 czerwca rano na drodze Niwiska–Tuszyna doszło do nietypowego zdarzenia drogowego, które spowodowało poważne utrudnienia. Nikt nie ucierpiał, a kierowca otrzymał mandat.

Jak przekazał podkomisarz Adrian Kocój z KPP Kolbuszowa, do wypadku doszło około godziny 9:00.

Tak doszło do zdarzenia

Kierujący ciężarową Scanią, 39-letni mężczyzna, podczas wymijania innego pojazdu ciężarowego zjechał na pobocze. Przyczepa wpadła w miękkie podłoże, w efekcie czego wysypało się przewożone na niej drewno – część w rowie, część na chodniku i jezdni.

Na miejscu natychmiast interweniowali strażacy, którzy zabezpieczyli teren, uprzątnęli drogę i kierowali ruch na objazdy. Policjanci prowadzili czynności wyjaśniające okoliczności zdarzenia.

Po zakończeniu działań mundurowych okazało się, że kierowca został ukarany mandatem za niezachowanie ostrożności i bezpiecznego odstępu od wymijanego pojazdu, co doprowadziło do przewrócenia ładunku. Kwota mandatu nie została nam ujawniona.

Wszystko nagrała kamera

Do naszej redakcji trafiło nagranie przesłane przez Czytelnika Dominika. Film zarejestrowany z jednego z domów w Niwiskach pokazuje moment wymijania się ciężarówek, w którym przyczepa ciężarówki

„łapie” pobocze, a kierowca walczy z kierownicą, aby opanować pojazd.

Widać wyraźnie, że ciężarówka poruszała się z dość dużą prędkością, co w połączeniu z wąską drogą stworzyło niebezpieczną sytuację. Zachęcamy do obejrzenia nagrania, aby przekonać się, jak łatwo standardowy manewr może zakończyć się poważnym zdarzeniem.

Komentarze mieszkańców

Jeden z Czytelników, Adam, skomentował sytuację pod naszym postem, zwracając uwagę na stan drogi:



Tak wyglądało miejsce zdarzenia.

„Ta droga, jak na powiatową, jest za wąska. Studzienki są pozapadane – zamiast pod chodnikiem, są w jezdni i to jeszcze 40 cm od chodnika. Kierowca, żeby nie uszkodzić zawieszenia, jedzie środkiem, a po drugiej stronie brak poboczy, bo zostały rozjechane.auta ciężarowe się nie mieszczą. Jadąc dalej w kierunku Przecławia od granicy powiatu drogi są szersze, pasy namalowane, zakręty pochylone

pod odpowiednim kątem, pobocza utwardzone. Tylko w powiecie kolbuszowskim drogi wąskie i dziurawe.”

kz

Nagranie ukazujące moment zdarzenia dostępne jest na portalu Korso Kolbuszowskie w artykule pt. „Z ciężarówki spadł ładunek, a kierowca dostał mandat. Jest nagranie [WIDEO]”.

OGŁOSZENIE

Cmolas, dnia 08.06.2026 r.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY CMOLAS

o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu planu ogólnego Gminy Cmolas wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2026 poz. 538), art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) oraz uchwały nr II / 13 / 24 Rady Gminy Cmolas z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Cmolas, **zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu planu ogólnego Gminy Cmolas** w dniach od 10.06.2026 r. do 08.07.2026 r.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją: osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Cmolas, ul. Jana Pawła II 2, 36-105 Cmolas, sala Narad pok. 24, w godzinach przyjmowania interesantów oraz w Biuletynie Informacji Publicznej <https://cmolas.biuletyn.net/?bip=1&cid=1358> (zakładka: konsultacje społeczne)

Konsultacje społeczne prowadzone będą w następujących formach:

- **zbierania uwag na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego** w dniach od 10.06.2026 r. do 08.07.2026 r. dostępnego na BIP oraz w Urzędzie Gminy Cmolas, ul. Jana Pawła II 2, 36-105 Cmolas, a także w wersji elektronicznej pod linkiem: <https://www.gov.pl/attachment/204bfede-d18c-467b-bfa5-2333aad28f80>

- **spotkania otwartego**, które odbędzie się w dniu 26.06.2026 r. w budynku Samorządowego Domu Kultury w Cmolasie ul. Lasowiacka 14, 36-105 Cmolas, od godz. 17:15;

- **dyżuru projektanta**, który odbędzie się w dniu 26.06.2026 r. od godz. 15:00 do 17:00, w budynku Samorządowego Domu Kultury w Cmolasie ul. Lasowiacka 14, 36-105 Cmolas, Równocześnie na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zawiadamiam, iż w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu planu ogólnego Gminy Cmolas zgodnie z art. 46 pkt 1 ww. ustawy, istnieje możliwość zapoznania się z konsultowanym projektem planu ogólnego, opracowaną prognozą oddziaływania na środowisko, opracowaniem ekofizjograficznym, stanowiskami innych organów oraz możliwość składania uwag.

Klauzula Informacyjna

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 *Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)*, zwanego dalej RODO – informujemy, że:

1. Administrator danych osobowych

Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Cmolas. Kontakt z Administratorem możliwy jest za pomocą poczty tradycyjnej na adres Urzędu Gminy Cmolas, ul. Jana Pawła II 2, 36-105 Cmolas, poczty elektronicznej na adres: cmolas@cmolas.pl lub telefonicznie pod numerem: 17 28 377 02

2. Inspektor ochrony danych

Inspektorem Ochrony Danych jest Pan Ireneusz Wilk. Kontakt z IOD możliwy jest pod numerem telefonu: 17 2837702.

Z Inspektorem ochrony danych można się kontaktować w sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych przez Urząd Gminy Cmolas.

3. Cele i podstawy przetwarzania

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych będzie się odbywać w związku z realizacją obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz przepisów prawa, w szczególności: ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego, ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej, ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami.

4. Odbiorcy danych osobowych

Państwa dane osobowe mogą być udostępniane lub powierzone do przetwarzania innym podmiotom, którym udostępnienie danych osobowych przysługuje na mocy przepisów obowiązujących prawa lub podmiotom które

na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzając dane osobowe.

5. Okres przechowywania danych

Państwa dane osobowe będą przechowywane do czasu realizacji zadania, do którego dane osobowe zostały zebrane a następnie, jeśli chodzi o materiały archiwalne, przez okres wynikający z obowiązujących przepisów.

5. Mają Państwo prawo do:

- dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
 - sprostowania swoich danych;
 - ograniczenia przetwarzania danych;¼ wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
 - wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 – 193 Warszawa).
- Podanie przez Panią/Pana danych osobowych w zakresie wynikającym z przepisów prawa jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie pozostawienie wniosku bez rozpoznania.

W poprzednim numerze tygodnika Korso Kolbuszowskie nr 23, które ukazało się 10 czerwca 2026 roku, zamieszczono pierwsze ogłoszenie Wójta Gminy Cmolas o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu planu ogólnego Gminy Cmolas wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

W akapicie „Konsultacje społeczne prowadzone będą w następujących formach”, w podpunkcie „spotkanie otwarte”, oraz „dyżur projektanta” nie podano dat dziennych (26.06.2026 r.). Z uwagi na ten błąd ogłoszenie zostało ponownie opublikowane w tygodniku Korso Kolbuszowskie nr 24, w dniu 17.06.2026 r.

OGŁOSZENIE

W Sądzie Rejonowym w Kolbuszowej I Wydziale Cywilnym pod sygnaturą I Ns 255/25 toczy się postępowanie w sprawie z wniosku Gabrieli Rudolf przy udziale Piotra Magdy, Janusza Mazura, Krystyny Gruszeckiej o stwierdzenie nabycia spadku po Stanisławie Magda synu Jana i Heleny, urodzonym 5 maja 1902 roku w Trzęsówce gm. Cmolas, zmarłym 3 marca 1983 roku w Trzęsówce.

Wzywa się wszystkich spadkobierców po Stanisławie Magda, aby w terminie 3 miesięcy od daty publikacji niniejszego ogłoszenia zgłosili się do Sądu Rejonowego w Kolbuszowej I Wydziału Cywilnego i udowodnili nabycie spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku.

OGŁOSZENIE

W Sądzie Rejonowym w Kolbuszowej I Wydziale Cywilnym pod sygnaturą I Ns 157/23 toczy się postępowanie w sprawie z wniosku Grzegorza Fryca przy udziale Jerzego Kowalińskiego, Jacka Smyrskiego, Wiesława Smyrskiego, Wandy Turkot, Jolanty Stycznińskiej, Wandy Fryc, Moniki Jeł o stwierdzenie nabycia spadku po Michale Frycu synu Walentego i Zofii, urodzonym 30 sierpnia 1910 roku w Trześni gm. Niwiska, zmarłym 25 lutego 1980 roku w Trześni oraz po Agacie Fryc córce Franciszka i Marii, urodzonej 7 listopada 1909 roku w Hucisku gm. Niwiska, zmarłej 3 stycznia 1977 roku w Kolbuszowej.

Wzywa się wszystkich spadkobierców po Agacie Fryc oraz Michale Frycu, aby w terminie 3 miesięcy od daty publikacji niniejszego ogłoszenia zgłosili się do Sądu Rejonowego w Kolbuszowej I Wydziału Cywilnego i udowodnili nabycie spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku.

REKLAMA



SKLEP
medyczno-stomatologiczny
Maria Szypuła
ul. Obronców Pokoju 15, 36-100 Kolbuszowa



Narodowy Fundusz Zdrowia

- Aparaty słuchowe
- Wózki inwalidzkie elektryczne
- Wózki inwalidzkie manualne
- Wynajem i sprzedaż elektrycznych łóżek rehabilitacyjnych
- Poduszki ortopedyczne
- Balkoniki, podpórki, ambony
- Łaski i kule ortopedyczne
- Ortezy ortopedyczne
- Podkolanówki, pończochy, produkty kompresyjne

PRZECIUMUZY ZAKOŃCZENIA NA TELEFON 693 874 288 (KONSULTACJE, TRANSPORT, DODATKI EMERGENCYJNE)



PRODUKT REFUNDOWANY
NFZ





693 874 288

SYGNAŁY CZYTELNIKÓW

DZWOŃCIE LUB PISZCIE ZE WSZYSTKIMI SPRAWAMI

17 744 45 96

kolbuszowa@korso.pl



Telefoniczna fałszywka

Do naszej redakcji zgłosiła się mieszkanka Kolbuszowej Górnej, chcąc ostrzec przed procederem wyludzania pieniędzy od osób starszych. Chodzi o fikcyjne książki telefoniczne.

W ostatnim czasie do mieszkańców powiatu kolbuszowskiego trafiały - i możliwe, że nadal trafiają - „książki telefoniczne”, które w rzeczywistości są fikcyjnym produktem – nie zawierają żadnych aktualnych numerów, a ich głównym celem jest wyludzenie opłaty.

„Książka” bez numerów i danych wydawcy

Jak wyjaśnia nasza Czytelniczka, dopiero po otrzymaniu książki odkryła, że w publikacji niemal wcale nie ma lokalnych numerów, brak jest też danych wydawcy, a podany kontakt do reklamacji nie działa. Nasza redakcja zweryfikowała te informacje i potwierdza – z firmą nie da się skontaktować w żaden sposób.

Książki te, oferowane głównie osobom starszym, nawiązują do dawnych spisów telefonicznych, które w Polsce były drukowane głównie przez Poczta Polską oraz przedsiębiorstwa telekomunikacyjne, a ostatnia ogólnopolska edycja pojawiła się w 2011 roku. Obecne „wydania” są jednak całkowicie fałszywe.

Nasza Czytelniczka zamówiła książkę za 60 zł. Po jej doręczeniu „kurier” natychmiast



Taką „książkę telefoniczną” przekazała nam jedna z mieszkanek.



Tak wygląda książka wewnątrz. Z samej Kolbuszowej uwzględniono tylko jeden numer.

odjechał, co wzbudziło jej podejrzenia. Dopiero po otwarciu publikacji okazało się, że spis

numerów jest niekompletny – jej własnego numeru ani numerów znajomych w nim nie ma. Z sa-

mej Kolbuszowej, a przecież to spore miasto, uwzględniono tylko jeden numer.

– To przekręt! Chcę ostrzec wszystkich mieszkańców, żeby nie dali się nabrać, tak jak ja... – podkreśla seniorka w rozmowie z nami.

rękami i bez możliwości reklamacji.

Ostrzeżenie dla seniorów

Nasza Czytelniczka zwraca uwagę, że naciągacze celowo wykorzystują naiwność oraz pamięć seniorów o dawnych książkach telefonicznych.

–Wiele osób pamięta czasy, gdy książki były regularnie aktualizowane i stanowiły niezbędny spis kontaktów. Teraz próbują wykorzystać to zaufanie, a produkt jest całkowicie fikcyjny – mówi nam kobieta.

Jej historia pokazuje, że ostrożność i weryfikacja ofert są niezbędne, a działanie zgodnie z zasadą „jeśli coś wydaje się podejrzan, lepiej nie kupować” może uchronić przed stratą pieniędzy.

Ostrzeżenia policji i mediów pokazują, że podobne działania funkcjonują w całym kraju, często w formie „świadczeń niezamówionych” lub w kombinacji z oszustwem „na policjanta”, w której seniorzy są straszeni rzekomymi problemami prawnymi. W takich przypadkach kurier lub telefoniczny naciągacz twierdzi, że klient podpisał umowę, a brak zapłaty grozi postępowaniem komorniczym, co jest nieprawdziwe.

Najprostszym sposobem ochrony przed takim oszustwem jest ignorowanie niezamówionych przesyłek i weryfikacja źródła. Mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego powinni zachować szczególną ostrożność wobec osób, które oferują „aktualne książki telefoniczne” i podszywają się pod dawne wydawnictwa.

Kamil Ząbczyk

Proceder znany w całym kraju

Podobne sytuacje odnotowano w innych regionach Polski. „Nowości Dziennik Toruński” opisywały, jak osoby starsze były nakłaniane do zakupu książek telefonicznych po zawyżonej cenie, z podanym fikcyjnym numerem telefonu i stroną internetową wydawcy. Z kolei „Gazeta Pomorska” przypominała o metodzie polegającej na telefonach podszywających się pod pracowników firmy telekomunikacyjnej i późniejszym doręczeniu książki przez kuriera, który groził postępowaniem komorniczym w razie odmowy zapłaty. Policja w Sztumie wskazywała w 2024 roku, że starsze osoby są szczególnie narażone, a schemat działania oszustów powtarza się od wielu lat – telemarketer zbiera dane pod pretekstem aktualizacji spisu abonentów, a potem kurier wymusza opłatę za produkt, którego nie zamawiano.

Prawo konsumenta i brak możliwości reklamacji

Jak tłumaczy Bożena Sawicka, Miejski Rzecznik Konsumentów w Toruniu, konsument ma prawo odstąpić od umowy zawartej na odległość w ciągu 14 dni od jej otrzymania, ale w przypadku braku prawdziwego adresu wydawcy skuteczny zwrot jest praktycznie niemożliwy. To sprawa, że osoby, które padły ofiarą procederu, pozostają z pustymi

Badawcze odkrycia

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej prezentuje wyniki wiosennych badań terenowych w ramach projektu „Woda w życiu i kulturze mieszkańców Rzeszowszczyzny”.

Etnografowie odwiedzili mieszkańców regionu, zbierając opowieści o znaczeniu wody w codziennym życiu i kulturze lokalnej.

■ Woda dla pszczół – Husów, rozmowa Andrzeja Kisali z Agatą Hemon

Na pasiece w Husowie badacze mogli obserwować,

jak mieszkańcy zapewniają pszczołom dostęp do wody. W rozmowie Andrzej Kisala opowiadał Agacie Hemon o wykopanym stawku i specjalnej studzienice, które zbierają wodę i tworzą małe mokradło. – „Można tam zauważyć, jak pszczoły nalatują pić wodę, bo do rozrodu, do wychowu czerwii im jest potrzebna. Mają ją pod dostatkiem i mają ją czystą” – podkreślił. Stawek i studzienka zapewniają bezpieczeństwo pszczoł, szczególnie w suchych rejonach, gdzie dostęp do wody jest ograniczony.

■ Woda na nerwicę – Kamil, rozmowa Hanny Szewczyk z Marią Kulą

Badacze rozmawiali z mieszkańcami o leczniczym znaczeniu wody. Hanna Szewczyk wspominała, jak zakonnicą w Przewrotnym pomogła jej wyleczyć nerwicę. Zalecano użycie wody ze źródlanej studni do przygotowania Inianej kuszuli i picia naparu z rozmarynu ze spirytusem. Maria Kula prowadziła wywiad, a Szewczyk podkreślała skuteczność tego rytuału: – „Wie Pani, że mnie to pomogło?”

■ Objawienia przy źródełku – Mazury, wywiad zbiorowy prowadzony przez Adama Dragana

Na Paświskach, dawnych wiejskich łąkach, znajduje się źródło, przy którym w latach 40. i 49. odnotowano objawienia Matki Boskiej. Rozmówcy opisywali, że źródło było miejscem pielgrzymek i modlitwy. Dziś stoi tam kapliczka, studnia i pomnik Boga Ojca, a droga krzyżowa oraz msze odprawiane okazjonalnie przyciągają mieszkańców i turystów. Adam Dragan relacjonował, że ludzie przyjeżdżają, piją wodę i modlą się, a miejsce zyskało status lokalnego sanktuarium, szczególnie atrakcyjnego także dla odwiedzających z dalszych stron.

■ Flisacy szturmują Sandomierz – Nowa Dęba, rozmowa

wa Wiesława Ordon z Januszem Radwańskim

Badacze uczestniczyli w rekonstrukcji tradycji flisackich w Sandomierzu. Wiesław Ordon opowiadał Januszowi Radwańskiemu o trzydniowej imprezie, podczas której odtwarzany jest szturm flisaków na miasto oraz pokazy szkutnicze, warsztaty plastyczne i plener malarski. Wiodowisko łączy historyczne odwołanie z interakcją turystów, w tym przemarszem grup flisaków i rycerzy broniących miasta.

■ Studnia w Lubince – Cieplice, wywiad Edwarda Połęcia z Magdaleną Fołtą

W Lubince mieszkańcy opowiadali o dawnej wspólnej studni przy moście, z której czerpano

wodę w nosidlach. Edward Połecy wyjaśniał Magdalenie Fołtę, że studnia była centralnym punktem wioski przed powstaniem wodociągów i służyła wszystkim gospodarstwom. Dziś studnia już nie istnieje, została zasypana, ale pamięć o niej zachowała się w lokalnej tradycji.

Wiosenny sezon badawczy w skansenie w Kolbuszowej pokazał, jak ważna była woda w codziennym życiu, gospodarce, tradycjach i wierzeniach mieszkańców Rzeszowszczyzny. Od praktycznego znaczenia dla pszczół, przez rytuały lecznicze, po miejsca kultu i historyczne rekonstrukcje – woda pozostaje nieodłącznym elementem lokalnej kultury.

kz

GMINA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI

Lazurowa woda i plaża

Strzeżone kąpielisko Lazurowe Wybrzeże w Czarnej Sędziszowskiej wkrótce otworzy się dla miłośników letniego wypoczynku. Sezon 2026 rusza 26 czerwca. Do kiedy potrwa?

Lazurowe Wybrzeże to stonkowo nowe miejsce rekreacji wodnej, położone zaledwie 15 kilometrów od Kolbuszowej.

To już trzy lata od otwarcia

Oficjalnie otwarto je w czerwcu 2023 roku na terenie przejętym przez gminę Sędziszów Małopolski, wcześniej wykorzystywanym przez firmę Kruszgeo. Nazwa obiektu po-

chodzi od lazurowego koloru wody w akwenu. Kąpielisko jest strzeżone i prowadzone przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie Małopolskim.

Godziny otwarcia i ceny

W tym sezonie kąpielisko będzie czynne codziennie od 10:00 do 20:00. Ceny biletów nie uległy zmianie – bilet normalny kosztuje 8 zł, młodzież do 18 lat z legitymacją szkolną zapłaci 4 zł, a dzieci do 7 roku życia mogą korzystać z atrakcji bezpłatnie.

Sezonowa organizacja zapewnia bezpieczeństwo dzięki obecności ratowników wod-

nych oraz wyznaczeniu dwóch stref w akwenu – dla pływających i dla osób uczących się pływać. Brodzik ma maksymalnie 80 cm głębokości, a głębsza część zbiornika sięga 2 metrów.

Komfort i atrakcje dla całych rodzin

W ostatnich dwóch latach gmina wzbogaciła plażę o palmy i parasole, co pozwala odpocząć w cieniu podczas upalnych dni. Ustawiono przebieralnię, natrysk, przenośne toalety i strefę gastronomiczną, a oferta wypożyczalni obejmuje rowery wodne oraz deski SUP.

Co z Maziarnią?

Na terenie powiatu kolbuszowskiego działa jedno miejsce, w którym latem można wypocząć nad wodą na otwartym terenie. Chodzi o Maziarnię w Wilczej Woli.

Choć nie jest to oficjalne kąpielisko, gmina Dzikowiec, we współpracy z dyrektorem Wód Polskich, uzyskała zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. Zgodnie z przepisami może ono funkcjonować przez 30 dni w sezonie letnim.

Co z sezonem 2026? Jak usłyszeliśmy w Urzędzie Gminy Dzikowiec, samorząd czeka obecnie na komplet dokumentów. Otwarcie nastąpi prawdopodobnie w lipcu, jednak dokładna data nie została jeszcze podana.

Nad bezpieczeństwem wypoczywających każdego roku czuwają wykwalifikowani ratownicy, a teren jest monitorowany, co zwiększa komfort osób korzystających z zalewu. Zbiornik Łęg, powstały w 1989 roku, co sezon przyciąga mieszkańców regionu szukających wypoczynku nad wodą.

Zalew ma powierzchnię 160 hektarów. Zaporą mierzy 8 metrów wysokości, a pojemność zbiornika wynosi 3,83 mln metrów sześciennych. Miejsce pełni funkcję rekreacyjną, ekologiczną i gospodarczą – zapewnia wodę dla okolicznych terenów, a jednocześnie pozostaje jedną z ważniejszych atrakcji turystycznych w tej części powiatu.

Dzięki temu odwiedzający mogą zarówno aktywnie spędzać czas, jak i spokojnie relaksować się nad wodą.

Lazurowe Wybrzeże w skrócie



Tak wygląda obiekt z lotu ptaka. Zdjęcie wykonano tuż przed jego otwarciem, w 2023 roku.



Kąpielisko przyciąga wielu miłośników wypoczynku nad wodą. To idealne miejsce dla osób, które nie lubią tłoku.

TARNOBRZEG

„Malediwy” pod Tarnobrzegiem

Planujesz wypad nad wodę? Jezioro Tarnobrzekskie kusi krystalicznie czystą wodą, kilometrami piaszczystej plaży i atrakcjami dla każdego. Sprawdź, co warto wiedzieć przed wyjazdem.

Jezioro Tarnobrzekskie powstało przez zalanie wodą z Wisły wyrobiska po kopalni odkrywkowej siarki. Zbiornik ma powierzchnię 4,55 km², objętość 111,2 mln m³ i głębokość dochodzącą do 42 m. To drugie co do wielkości jezioro w województwie podkarpackim, położone na południowo-wschodnich obrzeżach Tarnobrzega.

Od centrum miasta dzieli je zaledwie kilka kilometrów. Z Kolbuszowej dojazd zajmuje około 45 minut, a ze stolicy województwa – Rzeszowa – około 75 minut samochodem.

Co oferuje Jezioro Tarnobrzekskie

Zbiornik słynie z krystalicznie czystej wody i ponad 2 km piaszczystej plaży – jednej z naj-

dłuższych na Podkarpaciu. Dzięki łagodnie opadającemu dnu i przejrzystości wody to idealne miejsce dla rodzin z dziećmi, które chcą bezpiecznie pluskać się w wodzie. Dla miłośników sportów wodnych dostępne są warunki do żeglarstwa, windsurfingu i kitesurfingu.

Dodatkową atrakcją jest bezludna wyspa – ekologiczny azyl dla dzikiego ptactwa. Wygląda imponująco z perspektywy drona lub żaglówki i pozwala obserwować rzadkie gatunki ptaków wodnych i błotnych w naturalnym środowisku. Piaszkowe dno i duża przejrzystość wody sprawiają, że miejsce jest rajem dla nurków, którzy mogą podglądać podwodne życie nawet na kilku metrach głębokości.

Jezioro to także ciekawa historia – kiedyś kopalnia siarki, dziś popularny punkt wypoczynku i rekreacji. Takie połączenie przemysłowej przeszłości z przyrodniczym pięknem sprawia, że każdy znajdzie tu coś dla siebie: od spokojnego plażowania, przez aktywny sport wodny, po obserwację przyrody.

Oplaty i dojazd. To musisz wiedzieć

Wjazd nad Jezioro Tarnobrzekskie jest płatny w godzinach 8:00–18:00.

- Jednorazowy wjazd – 30 zł (opłata w dniu pobytu do 23:59 w automacie lub aplikacji).
- Karnet 5 wjazdów – 130 zł
- Karnet 10 wjazdów – 250 zł
- Abonament dla mieszkańców Tarnobrzega – 60 zł (sezonowo, 1 maja – 30 września)

Osoby niepełnosprawne z ważną kartą parkingową – wjazd darmowy

Pierwsze 30 minut pobytu jest bezpłatne. Opłacie podlegają auta oraz motoryzacja o pojemności powyżej 50 cm³. Wjazd po godz. 18:00 jest darmowy. W przypadku abonamentów i wniosków „papierowych” Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tarnobrzegu przyjmuje je od 4 maja.

Opłatę można uiścić w automatach lub za pomocą aplikacji: Anypark, ePARK, Flowbird, mobiParking i SkyCash. Nie

trzeba umieszczać wydrukowanego biletu w samochodzie – ważne jest jego zachowanie na wypadek wyjaśnień. Opłata dzienna oznacza, że w ramach jednej opłaty można wielokrotnie wjeżdżać i wyjeżdżać

w ciągu dnia, także korzystając z pola biwakowego.

Jezioro Tarnobrzekskie łączy historię przemysłową z naturalnym pięknem i nowoczesną infrastrukturą dla turystów. To miejsce, gdzie można wypocząć

aktywnie lub spokojnie, a widoki i czysta woda sprawiają, że nawet krótkie popołudnie nad jeziorem pozostaje w pamięci na długo.

Mini-poradnik dla turystów

Plażowanie i kąpiele – ponad 2 km piaszczystego brzegu i łagodne dno – bezpiecznie dla dzieci i osób mniej doświadczonych w pływaniu.

Sporty wodne – głębokość do 42 m umożliwia żeglarstwo, windsurfing i kitesurfing, a przestrzeń na wodzie pozwala w pełni wykorzystać wiatr.

Nurkowanie – piaszkowe dno i przejrzystość wody to raj dla miłośników podwodnego świata.

Obserwacja przyrody – bezludna wyspa dla ptaków wodnych i błotnych stanowi ciekawy punkt obserwacyjny i fotograficzny.

Dojazd i parkowanie – dojazd samochodem z Rzeszowa w 75 minut, z Kolbuszowej – 45 minut, opłatyienne i abonamenty zapewniają wygodny dostęp bez stresu.



Jezioro Tarnobrzekskie nazywane jest „Podkarpackimi Malediwami”.

Ćwiczenia obronne

Mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego, którzy w piątek, 12 czerwca usłyszeli przejmujący dźwięk syren alarmowych, mogli przez chwilę poczuć niepokój. Na szczęście były to jedynie pozory – na terenie całego regionu przeprowadzono szeroko zakrojone ćwiczenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej pod kryptonimem „KOLBUSZOWA 2026”.

Organizatorem tego wyjątkowo skomplikowanego logistycznie przedsięwzięcia był starosta kolbuszowski, Józef Kardyś, który osobiście nadzorował przebieg poszczególnych akcji.

Wszystko zaczęło się od odprawy i spotkania organizacyjnego w murach Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej. Tam dokładnie omówiono założenia taktyczne, mapy oraz precyzyjny harmonogram działań. Chwilę później teoretyczne plany zamieniły się w dynamiczną, pełną emocji praktykę.

Epizod I: Powiat pod wpływem symulowanego ataku z powietrza

Punktualnie o godzinie 9:15 w całym powiecie kolbuszowskim rozległ się ryk syren. Przez 3 minuty emitowany był sygnał modulowany, który w warunkach realnego zagrożenia oznacza ogłoszenie alarmu powietrznego. Służby

sprawdzały w ten sposób nie tylko sprawność techniczną samych urządzeń, ale przede wszystkim systemu zdalnego, radiowego włączania syren. O godzinie 9:30 ciągły, trzminutowy sygnał obwieścił odwołanie alarmu i pomyślne zakończenie pierwszego etapu testu.

ZOBACZ TAKŻE Groźny wypadek w Lipnicy. Zderzenie audi z ciągnikiem rolniczym. Trzy osoby w szpitalu

Epizod II: Dramatyczne poszukiwania w Lipnicy. Harcerze w niebezpieczeństwie

Prawdziwe emocje i sprawdzian dla ratowników rozpoczęły się jednak o godzinie 10:00 w miejscowości Lipnica (gmina Dzikowiec). Scenariusz drugiego epizodu brzmiał niezwykle groźnie: na tamtejszych terenach leśnych doszło do zaginięcia grupy młodzieży z obozu harcerskiego. Część z nich pilnie potrzebowała pomocy medycznej.

Do akcji natychmiast ruszyły potężne siły. Trzeba było błyskawicznie powołać sztab akcji, skoordynować działania w trudnym, leśnym terenie i dotrzeć do poszkodowanych. W rolę pozorantów wcielili się uczniowie klas mundurowych i policyjnych z Liceum Ogólnokształcącego im. Janka Bytnara w Kolbuszowej oraz oddziału przygotowania wojskowego

z Zespołu Szkół Technicznych w Kolbuszowej. Młodzi ludzie wraz z opiekunami stworzyli niezwykle realistyczne tło dla działań ratowniczych.

Do rannych docierali ratownicy medyczni z policji i straży pożarnej, udzielając im profesjonalnej pierwszej pomocy na miejscu i przygotowując do ewakuacji.

Kto stanął na wysokości zadania?

W manewrach „KOLBUSZOWA 2026” wzięła udział imponująca armia profesjonalistów i ochotników. Na miejscu ramię w ramię pracowali: grupa operacyjna oraz zastępy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolbuszowej, strażacy ochotnicy z jednostek OSP Wilcza Wola, OSP Lipnica i OSP Dzikowiec, komendant Powiatowej Policji w Kolbuszowej wraz ze swoją grupą operacyjną, leśnicy z Nadleśnictwa Kolbuszowa, którzy służyli bezcenną wiedzą o topografii lokalnych lasów, wspomniana młodzież z kolbuszowskiego LO oraz ZST, policjanci i strażacy ratownicy medyczni.

Dlaczego te ćwiczenia są tak ważne?

W dzisiejszych, niespokojnych czasach, gotowość struktur obrony cywilnej to



Na terenie powiatu przeprowadzono szeroko zakrojone ćwiczenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej pod kryptonimem „KOLBUSZOWA 2026”.

fundament bezpieczeństwa nas wszystkich. Jak podkreślają organizatorzy, głównym celem ćwiczeń było utrwalenie procedur współdziałania pomiędzy gminnymi centrami zarządza-

nia kryzysowego a powiatem, policją i strażą pożarną.

„KOLBUSZOWA 2026” pokazała, że w obliczu kryzysu przepływ informacji, dowodzenie i realna akcja poszuki-

wawczo-ratownicza w naszym powiecie stoją na bardzo wysokim poziomie. Służby udowodniły, że mieszkańcy regionu mogą czuć się bezpiecznie.

bp



Więcej zdjęć na stronie



www.korsokolbuszowskie.pl

POWIAT KOLBUSZOWSKI

Drób pod lupą

Powiatowy Lekarz Weterynarii Marek Olszowy zwraca uwagę hodowcom drobiu na konieczność ścisłego przestrzegania zasad bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących ptactwo. Apel jest odpowiedzią na ryzyko rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych, takich jak grypa ptaków (HPAI) czy rzekomy pomór drobiu (ND).

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krośnie podkreśla, że hodowcy nie powinni nabywać drobiu z platform internetowych, parkingów ani placów targowych, które nie są przeznaczone do obrotu zwierzętami. Jak zaznacza Marek Olszowy, powiatowy lekarz weterynarii: kupowanie drobiu z nielegalnych źródeł stwarza poważne zagrożenie epizootyczne.

Bioasekuracja – podstawa bezpieczeństwa

Hodowcy powinni ograniczyć kontakt drobiu z dzikimi ptakami, zabezpieczyć paszę, wodę i ściółkę przed dostępem gryzoni, zwierząt domowych i dzikich, a także nie wpuszczać osób postronnych do kurników. Zalecane jest stosowanie mat i środków dezynfekcyjnych przy wejściu do miejsc hodowli.

Ochrona stada i monitorowanie zdrowia

Weterynarze przypominają o konieczności stosowania szczepień, w szczególności przeciwko wirusowi choroby Newcastle (ND). Każdego dnia hodowca powinien obserwować drób i reagować na pierwsze objawy choroby, takie jak apatia, osowiałość, spadek nieśności

Przepisy prawne i obowiązki hodowców

Prawo zabrania sprzedaży kur niosek w handlu detalicznym przed ukończeniem 16. tygodnia życia oraz w przypadku braku szczepień przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu. Na wszystkich hodowcach spoczywa obowiązek przestrzegania ścisłych zasad bezpieczeństwa biologicznego, wynikających z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 11 marca 2026 r. w sprawie środków zwalczania chorób u drobiu (Dz. U. poz. 335).

Hodowcy powinni traktować te wytyczne jako podstawę ochrony zdrowia stada i bezpieczeństwa całego regionu, aby zapobiegać rozprzestrzenianiu się groźnych chorób zakaźnych.

kz

POWIAT KOLBUSZOWSKI

Wakacje z mundurem

Wojsko Polskie rusza z kolejną edycją programu „Wakacje z wojskiem 3”, oferując uczestnikom nie tylko wyjątkowe doświadczenia, ale też wynagrodzenie bliskie 6 tys. zł brutto za udział w 27-dniowym turnusie.

Program skierowany jest przede wszystkim do młodych osób w wieku 18–35 lat – maturzystów, studentów, osób szukających wartościowego zajęcia w wakacje lub alternatywy dla pracy sezonowej. Warunkiem udziału jest ukończenie 18 lat.

Czym są „Wakacje z wojskiem”?

Por. Łukasz Sudoł z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Mielcu podkreśla, że celem jest zarówno aktywne spędzenie wakacji, jak i zdobycie nowych umiejętności oraz doświadczeń w wymagających, ale ciekawych warunkach służby wojskowej.

Uczestnicy mogą wybrać jednostkę wojskową pod kątem terminu, miejsca szkolenia i charakteru służby. Do dyspozycji

ochotników będą m.in. jednostki wojsk lądowych, wojsk pancernych, desantowych, rakietowych czy marynarki wojennej. Dzięki temu każdy ma szansę dopasować szkolenie do swoich zainteresowań i predyspozycji.

Intensywne szkolenie i praktyczne doświadczenia

Każdy turnus obejmuje intensywne szkolenie podstawowe, podczas którego uczestnicy uczą się podstaw taktyki wojskowej, strzelania, zasad przetrwania w terenie, walki wręcz oraz obsługi wybranego sprzętu wojskowego. Jak zaznacza por. Sudoł:

„Program został przygotowany w sposób nowoczesny i praktyczny – tak, aby poza wiedzą i umiejętnościami dawał również satysfakcję, poczucie sprawczości oraz możliwości działania w zespole.”

Dodatkowo uczestnicy otrzymają zakwaterowanie, wyżywienie, umundurowanie, opiekę medyczną i ubezpieczenie. Tegoroczna edycja obejmie trzy 27-dniowe turnusy w blisko 90

lokalizacjach w całej Polsce. Pierwsze szkolenie ruszyło już 8 czerwca, a każdy uczestnik otrzyma wynagrodzenie w wysokości około 6 000 zł brutto.

Przygodowa alternatywa dla wakacyjnej pracy

„Wakacje z wojskiem” pozwalają nie tylko przeżyć wyjątkową przygodę, ale też poznać realia służby wojskowej od środka. Dla wielu uczestników może to być pierwszy krok do dalszej współpracy z Wojskiem Polskim – zarówno w ramach aktywnej rezerwy, Wojsk Obrony Terytorialnej, jak i służby zawodowej.

Turnusy będą dostępne w terminach: od 13 lipca do 8 sierpnia oraz od 17 sierpnia do 12 września. Zgłoszenia można składać przez Internet, telefonicznie, mailowo lub osobiście w Wojskowych Centrach Rekrutacji. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.zostanzolnierzem.pl oraz w Wojskowym Centrum Rekrutacji w Mielcu.

Udział w programie to okazja, aby połączyć pasję do aktywnego spędzania czasu z realną możliwością zarobku i zdobycia praktycznych umiejętności wojskowych.

kz

90 lat KGW z Weryni

Miniona niedziela, 14 czerwca, zapisze się na długo w historii Weryni (gmina Kolbuszowa). To właśnie tego dnia lokalne Koło Gospodyń Wiejskich świętowało swój wyjątkowy, imponujący jubileusz 90-lecia działalności. Dziewięć dekad pielęgnowania tradycji, przekazywania kulturowego dziedzictwa z pokolenia na pokolenie oraz aktywnego budowania lokalnej społeczności stało się powodem do dumy i hucznego świętowania.

Uroczystość zgromadziła wielu znamienitych gości, przedstawicieli samorządu, instytucji kultury oraz mieszkańców, którzy pragnęli osobiście podziękować gospodyniom za ich wieloletni trud i serce wkładane w rozwój wsi.

Wydarzenie miało niezwykle rodzinną i ciepłą atmosferę, a jego ważnym elementem była obecność delegacji z zaprzyjaźnionych Kół Gospodyń Wiejskich z całego powiatu kolbuszowskiego. Koleżanki z sąsiednich miejscowości przybyły, by wspólnie celebrować ten piękny dzień, udowadniając, że ruch gospodyń wiejskich w regionie jest niezwykle silny, zintegrowany i solidarny.

Podczas jubileuszu sercem wydarzenia stała się scena, która

ra tętniła życiem i folklorem. Nie zabrakło tradycyjnego, głośniego śpiewu, regionalnej muzyki oraz występów artystycznych, które wywołały uśmiech, a niejednokrotnie także wzruszenie wśród zebranych. Jubilatki z Weryni zaprezentowały to, co mają najcenniejsze – pasję, energię i dumę z lokalnych tradycji.

Oficjalna część uroczystości zdominowana została przez lawinę gratulacji, ciepłych słów i życzeń. Do gospodyń z Weryni popłynęły życzenia niesłabnącego zdrowia, nieskończonych pokładów kreatywności, kolejnych wspaniałych pomysłów oraz stu lat dalszej, tak owocnej działalności. Na ręce zarządu koła przekazano pamiątkowe dyplomy, kwiaty oraz upominki.

Trudno wyobrazić sobie współczesną Werynię bez działalności KGW. Przez 90 lat organizacja ta była i nadal jest filarem życia kulturalnego i społecznego, dbając o to, by tradycje kulinarne, rękodzielnicze i obrzędowe ziemi kolbuszowskiej nigdy nie odeszły w zapomnienie. Jubilatkom z Weryni serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych tak pięknych rocznic!

bp



Więcej zdjęć na stronie



www.korsokolbuszowskie.pl

Tajemnice puszczy odkryte

Las to nie tylko drzewa i srowiec – to przede wszystkim przestrzeń pełna magii, ukrytego życia i tajemnic, które budzą się, gdy gasną promienie słońca. Dokładnie z takim wyzwaniem zmierzali się młodzi artyści z powiatu kolbuszowskiego. Za nami wielki finał XXIII edycji prestiżowego konkursu plastycznego, organizowanego wspólnie przez Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej oraz Nadleśnictwo Kolbuszowa. Tegoroczne hasło: „Nocną porą w lesie” wyzwoliło w uczniach prawdziwą lawinę kreatywności.

Uroczyste i niezwykle klimatyczne wręczenie nagród odbyło się we wtorek, 9 czerwca 2026 roku, tradycyjnie już wśród szumu drzew i zapachu młodych sadzonek na terenie szkoły leśnej w Świerczowie.

Oto jak dziecięca wyobraźnia rzuciła nowe, artystyczne światło na podkarpackie bory.

Prawdziwy rekord frekwencji. Jury zachwycone dojrzałością prac

Wydarzenie z roku na rok cieszy się coraz większym prestiżem, ale tegoroczna edycja przerosła najśmielsze oczekiwania leśników i samorządowców. Na konkurs

napłynęło aż 194 prac z 30 szkół podstawowych.

Uczniowie klas IV-VI mieli pełną dowolność w wyborze formy wyrazu – swoje dzieła tworzyli w czterech technikach: rysunku, malarstwie, grafice oraz collage'u.

Głównym celem zabawy było nie tylko wyłonienie talentów, ale też popularyzacja wiedzy o zrównoważonej gospodarce leśnej, ekologii i roli drewna w naszym codziennym życiu. Jak podkreślają organizatorzy, dziecięce interpretacje nocnego lasu jako bezpiecznego domu dla dzikich zwierząt zachwyciły oryginalnością, wrażliwością oraz niezwykłą dojrzałością twórczą.

Elita młodych artystów – Oto pełna lista laureatów

Jury miało nie lada orzech do zgryzienia. Ostatecznie przyznano trzy prestiżowe nagrody główne oraz wyróżnienia w poszczególnych kategoriach wiekowych.

NAGRODY GRAND PRIX

Julia Tomczyk – SP w Komorowie
Diana Piękoś – SP nr 1 w Kolbuszowej
Kinga Szypuła – SP w Komorowie

KLASYFIKACJA W KATEGORIACH WIEKOWYCH

KLASA IV

Rysunek:

Weronika Kubiś (SP w Zarębkach)
Magdalena Kodyra (SP w Hadykówce)
Julia Kazimierak (ZS-P w Mechowcu)

Malarstwo:

Wiktoria Wiktor (SP w Hucisku)
Marcelina Fila (PSP w Cholewianej Górze)
Brunon Lizak (SP w Cmolasie)
Wyróżnienie specjalne: Liliana Chmielowiec (SP nr 2 w Kolbuszowej)

Collage:

Klaudia Puzio (SP w Mazurach)
Julia Snopek (ZS-P w Mechowcu)
Dominik Starzec (SP w Weryni)
Wyróżnienie specjalne: Magdalena Czachor (SP w Trzęsówce)

Grafika:

Amelia Dragan (SP nr 2 w Kolbuszowej)
Szymon Czerepak (PSP w Jacie)

KLASA V

Rysunek:

Korneliusz Serafin (SP w Komorowie)
Emilia Serafin (ZS-P w Mechowcu)
Malarstwo: Małgorzata Słabicka (SP w Zarębkach)
Joanna Puzio (SP nr 2 w Kolbuszowej)
Justyna Jamróz (ZS w Dzikowcu)
Wyróżnienie specjalne: Aleksandra Wołowicz (SP w Trześni)

Grafika:

Kinga Szypuła (SP w Komorowie)
Aleksandra Suszek (SP w Komorowie)
Collage: Jan Książek (SP w Hadykówce)
Nadia Haptaś (SP w Niwiskach)
Nikodem Mokrzycki (ZS-P w Mechowcu)

KLASA VI

Rysunek:

Amelia Porzuczek (SP w Niwiskach)
Julia Plis (SP nr 2 w Kolbuszowej)
Tomasz Pleban (SP w Niwiskach)

Malarstwo:

Diana Piękoś (SP nr 1 w Kolbuszowej)
Elena Kopeć (SP

w Wilczej Woli)
Natalia Zygo (ZS w Dzikowcu)

Grafika:

Karolina Bajek (SP w Wola Raniżowskiej)
Julia Wołoszyn (SP nr 2 w Kolbuszowej)
Dominika Saj (SP w Niwiskach)

Collage:

Julia Tomczyk (SP w Komorowie)
Marcelina Zielińska (SP nr 1 w Kolbuszowej)
Antonina Machowska (SP nr 2 w Kolbuszowej)

WYRÓŻNIENIA

Na brawa zasłużyła również liczna grupa uczniów, których prace mocno zapadły w pamięć jurorom:

Emilia Surdej (SP w Trześni), Gabriela Bialek (SP w Widelce), Milena Lasota (SP w Lipnicy), Nicole Magda (SP w Cmolasie), Amelia Biał (ZS w Dzikowcu), Klara Świder (SP nr 1 w Kolbuszowej), Liliana Dul (SP w Raniżowie), Antonina Furtek (SP w Spiach), Karol Klecha (SP w Sta-

rym Narcie), Zuzanna Chudzik (SP w Kamieniu Podlesiu), Mikołaj Cudo (SP w Siedlance), Martyna Róg (SP w Kosowach), Szymon Kij (SP w Hucinie), Milena Serafin (PSP w Hucie Komorowskiej), Julia Robótka (SP w Jeżowem-Kameralnem), Eliza Siuzdak (SP w Ostrowach Tuszowskich).

Las zawsze ma coś do opowiedzenia

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim utalentowanym uczestnikom, a także nauczycielom i opiekunom, którzy czuwal nad artystycznym procesem powstawania tych niesamowitych dzieł. Choć ta edycja dobiegła końca, leśnicy już teraz zapraszają do udziału w przyszłym roku. W końcu podkarpacka knieja skrywa w sobie nieskończenie wiele historii, które tylko czekają na przełanie na papier. **bp**



Uczniowie odebrali nagrody za udział w konkursie.

Piknik Rodzinny w Majdanie

Tradycji stało się zadość! W minioną niedzielę, 14 czerwca, plac przy Szkole Podstawowej w Majdanie Królewskim zatętnił życiem, muzyką i radosnym gwarem. Choć kapryśna, czerwcową aurą próbowała momentami plątać figle i straszyć deszczem, organizatorzy oraz goście pokazali, że dobra energia potrafi przegonić każdą chmurę. Tegoroczny Piknik Rodzinny okazał się gigantycznym sukcesem i z pewnością przejdzie do historii jako jedna z najbardziej udanych imprez szkolnych.

Nauczyciele i wychowawcy włożyli ogrom pracy w przygotowanie przepięknych dekoracji oraz, co najważniejsze, oszlifowanie talentów swoich podopiecznych. Program artystyczny był niezwykle bogaty i dynamiczny, dzięki czemu publiczność ani przez moment się nie nudziła.

Na scenie zaprezentowali się: najmłodsze, uroczyste dzieciaki z oddziałów przedszkolnych, pełne energii grupy taneczne prowadzone przez Karolinę Majdan-Solecką, niezwykle widowiskowe, gminne grupy ma-

zoretek, które zachwyciły układami choreograficznymi, młodzi wojownicy ze szkolnej sekcji karate, prezentujący imponujące pokazy sprawności, uzdolnieni, odważni soliści.

Prawdziwą bombą wieczoru okazał się jednak występ szkolnego zespołu wokalnoinstrumentalnego. To wyjątkowy projekt, w którym ramię w ramię grają nauczyciele oraz uczniowie, a całości dopełnia fantastyczny, melodyjny chórek szkolny. Publiczność nagrodziła ich gromkimi brawami!

O to, by nikt z pikniku nie wyszedł głodny, po mistrzowsku zadbała Rada Rodziców. Ich stoiska ugięły się od łakoci. Zapach świeżo pieczonych gofrów, chrupiącego popcornu, frytek i domowych ciast przyciągał tłumy najmłodszych.

Rodzice wykonali również tytaniczną pracę w pozyskiwaniu sponsorów. Dzięki hojności lokalnych przedsiębiorców, którzy wsparli imprezę finansowo i rzeczowo, goście mogli bezpłatnie lub za symboliczną kwotę skosztować tradycyjnych, polskich dań. Na stołach królowały domowe pierogi, sycający bigos, złociste kielbaski prosto z grilla oraz absolutny

hit – tradycyjne wiejskie kanapki ze smalczykiem i chrupiącym ogórkiem kiszonym.

Sukces niedzielnej imprezy to także zasługa niezawodnych Przyjaciół Szkoły, którzy po raz kolejny zaoferowali swoją pomoc, sprzęt i czas. W organizację i uatrakcyjnienie pikniku włączyła się imponująca lista instytucji i stowarzyszeń: wójt gminy Majdan Królewski, strażacy ochotnicy z OSP w Majdanie Królewskim oraz OSP w Brzostowej Górze, gospodynie z KGW w Majdanie Królewskim i KGW w Brzostowej Górze, ekipa motocyklowa „MOTO-BRACIA” z Majdanu Królewskiego, która zapewniła

ryk silników i mnóstwo emocji, mundurowi z Zespołu Szkół nr 2 w Nowej Dębie oraz 33. Wojskowego Oddziału Gospodarczego z Nowej Dęby, lokale gastronomiczne, a także rzesza lokalnych przedsiębiorców.

Niedzielne wydarzenie pokazało, jak wielka siła tkwi w integracji. Piknik w Majdanie Królewskim udowodnił, że szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale przede wszystkim serce lokalnej społeczności, które potrafi zjednoczyć dzieci, rodziców, nauczycieli i instytucje we wspólnym, pięknym celu.

bp



Fot. SP Majdan Królewski (2)



Więcej zdjęć na stronie



www.korsokolbuszowskie.pl

Święto sportu i integracji

W czwartek, 11 czerwca 2026 roku, Kolbuszowa stała się sercem wyjątkowych emocji, sportowej rywalizacji i niezwykłej, ludzkiej życzliwości. Na nowoczesnych obiektach Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu odbyła się jubileuszowa, XXV Spartakiada Środowiskowych Domów Samopomocy Województwa Podkarpackiego. Wydarzenie to, będące symbolem przełamywania barier, zgromadziło reprezentantów aż z 69 ośrodków z całego Podkarpacia. Gospodarzem i głównym organizatorem tegorocznych zmagani był Środowiskowy Dom Samopomocy w Kolbuszowej.

Uroczystość rozpoczęła się z wielką klasą i zachowaniem najpiękniejszych tradycji sportowych. Po odśpiewaniu hymnu państwowego, na płytę stadionu uroczystie wniesiono flagę olimpijską, a nad obiektami zapłonął symboliczny znicz spartakiady.

Wszystkich zgromadzonych zawodników, trenerów oraz zaproszonych gości gorąco powitała Elżbieta Wołosz, Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolbuszowej,

nie kryjąc dumy z faktu, że to właśnie Kolbuszowa gości tak wspaniały jubileusz.

Oficjalnego otwarcia XXV Spartakiady dokonali wspólnie znamienici goście: w imieniu Wojewody Podkarpackiego – Dariusz Tracz (Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej PUW w Rzeszowie), Grzegorz Romaniuk (Burmistrz Kolbuszowej), Jan Fryc (Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej) oraz Wojciech Cebula (Wicestarosta Powiatu Kolbuszowskiego). Na trybunach nie zabrakło również Mirosława Przewoźnika – człowieka legendy, który przed laty był inicjatorem podkarpackich Spartakiad ŚDS. Całość wydarzenia z wielką charyzmą poprowadził Tomasz Chlebek.

Gdy część oficjalna dobiegła końca, przyszedł czas na to, na co wszyscy czekali najmocniej – sportowe zmagania. Choć konkurencje zostały precyzyjnie dostosowane do możliwości uczestników, na torach i boiskach nikt nie kalkulował. Zaangażowanie, pasja i wola walki, jakie zaprezentowali zawodnicy, mogłyby zawstydzić niejednego zawodowego sportowca.

Emocje sięgały zenitu podczas takich dyscyplin jak: skok w dal, rzut piłką do obręczy, rzut piłką lekarską na odległość, strzały do bramki, dynamiczna sztafeta z podawaniem piłki.

Organizatorzy zadbali o to, aby nikt nie czuł się wykluczony – każdy miał szansę zaprezentować swoje unikalne umiejętności. Choć na najlepszych czekały błyszczące medale i pamiątkowe dyplomy, to tego dnia przegranych po prostu nie było. Każdy uczestnik opuścił Kolbuszową z upominkiem i nagrodą. Bo w tej rywalizacji od wyniku ważniejsza była integracja, głośny doping, wspólny taniec i budowanie relacji opartych na wzajemnym wsparciu.

Sukces tak gigantycznego przedsięwzięcia logistycznego nie byłby możliwy bez zaangażowania wielu serc. Nad sprawnym i bezpiecznym przebiegiem zawodów czuwała cała armia ludzi: kadra kolbuszowskiego ŚDS-u, pracownicy Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu oraz Miejskiego Domu Kultury. Nieocenione wsparcie okazali wolontariusze, w tym niezawodni harcerze z Hufca ZHP im. Janka Bytnara w Kolbuszowej,

a profesjonalny poziom sędziowania zapewnił czujni sędziowie oraz ich pomocnicy.

Zgodnie z tradycją, zwieńczeniem Spartakiady był moment niezwykle symboliczny. Flaga olimpijska została uroczystie opuszczona i przekazana gospodarzom kolejnej, przyszłorocznej edycji. W imieniu Gminy Kamień flagę dumnie odebrali Wójt Ryszard Bugiel oraz Anna Koziół, Kierownik tamtejszego ŚDS-u.

XXV Spartakiada w Kolbuszowej przechodzi do historii

jako święto uśmiechu, przełamywania własnych słabości i dowód na to, że sport ma moc

jednoczenia ludzi ponad wszelkimi barierami. Do zobaczenia za rok w Kamieniu! bp



Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła Teresa Kubas-Hul, wojewoda podkarpacki oraz Grzegorz Romaniuk, burmistrz gminy Kolbuszowa. Gospodarzem Spartakiady była gmina Kolbuszowa a organizatorem Środowiskowy Dom Samopomocy w Kolbuszowej.

Fot. UM Kolbuszowa (6)



Więcej zdjęć na stronie



www.korsokolbuszowskie.pl

Nie odkładaj na ostatnią chwilę

Podkarpacki Urząd Wojewódzki apeluje do mieszkańców regionu: osoby planujące wyjazd za granicę powinny już teraz sprawdzić ważność swoich paszportów i w razie potrzeby wystąpić o nowy dokument. W sezonie wakacyjnym liczba wniosków rośnie, a czas oczekiwania może wydłużyć się nawet do miesiąca.

Jak przypomina Tomasz Błażej, dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców PUW: „Zbliża się sezon wyjazdów wakacyjnych, dlatego zachęcam wszystkich do sprawdzenia daty ważności swoich paszportów. Nie warto odkładać tego na ostatni moment”. W wielu krajach dokument musi być ważny co najmniej pół roku od dnia wyjazdu.

Siedem lokalizacji na Podkarpaciu

Na Podkarpaciu można składać wnioski w siedmiu lokalizacjach: Oddziale Paszportów w Rzeszowie, delegaturach PUW w Krośnie, Przemyślu i Tarnobrzegu oraz w Terenowych Punktach Paszportowych w Mielcu, Sanoku i Stalowej Woli. W godzinach pracy oddziałów i punktów przyjmowane są zarówno wnioski, jak i odbiory paszportów, a rezerwacja terminu nie jest wymagana.

Gdzie dokładnie w Rzeszowie?

W Rzeszowie wnioski przyjmowane są w pokojach 29–33 (parter).

– Wchodząc do budynku urzędu od ul. Grunwaldzkiej

należy kierować się na prawo, a wchodząc od strony Ogrodów Bernardyńskich – na lewo. Po drodze należy pobrać bilet – informuje PUW.

Odbiór dokumentów odbywa się natomiast w pokojach 44–45.

– Po odbiór paszportów należy się kierować od ul. Grunwaldzkiej w lewo, od Ogrodów Bernardyńskich – w prawo – dodają przedstawiciele urzędu.

Obecnie codziennie w PUW składa je ok. 170 osób, a w szczycie sezonu liczba ta może wzrosnąć do 250–300 dziennie. – „Paszporty wydajemy do dwóch tygodni, w tzw. wysokim sezonie czas oczekiwania może wydłużyć się nawet do miesiąca” – dodaje dyrektor Błażej.

Co jest potrzebne i ile to kosztuje?

Do złożenia wniosku potrzebne są: ważny dowód osobisty lub paszport, kolorowe zdjęcie biometryczne zrobione w ciągu ostatnich 6 miesięcy (35–45 mm), oraz dowód uiszczenia opłaty paszportowej (140 zł dla dorosłych, 70 zł dla dzieci 12–18 lat, 30 zł dla dzieci do 12 lat).

Co istotne, w przypadku wnioskowania o paszport dla dziecka wymagana jest obecność obojga rodziców.

– W budynku PUW w Rzeszowie na parterze znajduje się taki profesjonalny zakład fotograficzny, w którym można wykonać zdjęcie do paszportu i dowodu osobistego – zaznacza Podkarpacki Urząd Wojewódzki.

Godziny otwarcia

Oddziały Paszportowe w Rzeszowie (ul. Grunwaldzka 15), Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Przemyślu (ul. Mickiewicza 10) i Tarnobrzegu (ul. 1-go Maja 4a) pracują w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godzinach 7.30–15.30, a we wtorki w godz. 10–18.

Terenowe Punkty Paszportowe obsługują klientów w następujących godzinach:

- Mielec (ul. Żeromskiego 26): poniedziałek 9–15.45, środa 9–15.15, wtorek, czwartek, piątek 8–15.15,
- Sanok (ul. Lipińskiego 31): poniedziałek, środa, czwartek 8–15.15, piątek 10–15.15, wtorek 10–17.45,
- Stalowa Wola (ul. Dąbrowskiego 15): poniedziałek, środa 9–15.15, wtorek 10–17.45, czwartek, piątek 8–15.15.

We wszystkich punktach paszportowych w województwie nie ma obowiązku rezerwacji terminu wizyty do złożenia wniosku o wydanie paszportu lub odbioru paszportu.

Opłatę paszportową można uregulować:

- na stanowiskach przyjmowania wniosków paszportowych, ale tylko w formie bezgotówkowej za pomocą karty płatniczej,
- w banku lub w urzędzie pocztowym,
- w kasie PUW w Rzeszowie, przy ul. Grunwaldzkiej 15.

Paszporty dla dorosłych i osób powyżej 12 lat są ważne 10 lat, dla dzieci do 12 lat – 5 lat. Warto też pamiętać, że zmiana danych osobowych, np. nazwiska po ślubie, powoduje utratę ważności dokumentu po 120 dniach. Apel PUW jest jasny – planując wakacje za granicą, nie czekaj do ostatniej chwili.

Sprawdzenie terminu ważności paszportu dziś może oszczędzić stresu i długiego oczekiwania w sezonie letnim.

Kamil Ząbczyk

zweryfikować jego aktualność w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii – sprawdzić, czy konieczna jest zmiana lub uzupełnienie danych. Osoby, które prowadziły działalność i były zarejestrowane w ARiMR, ale nie miały WNI, również muszą go uzyskać.

Po uzyskaniu lub zweryfikowaniu numeru identyfikacyjnego kolejnym krokiem jest rejestracja działalności lub aktualizacja danych w aplikacji IRZplus.

ARiMR przypomina: nie odkładaj formalności na ostatnią chwilę – termin mija 18 czerwca 2026 roku. Spełnienie obowiązków pozwoli uniknąć problemów prawnych i zapewni pełną zgodność z nowymi przepisami o zdrowiu zwierząt.

kz



- Planując zagraniczny wyjazd, warto już teraz sprawdzić termin ważności swojego paszportu i w razie potrzeby odpowiednio wcześniej wystąpić o nowy dokument. Im bliżej wakacji, tym więcej będzie wniosków, a co za tym idzie wydłuży się czas oczekiwania - uczuła PUW.

Co z paszportem dla zwierzęcia?

Wakacyjne wyjazdy z pupilem coraz bliżej, dlatego Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna przypomina o ważnych zasadach dotyczących paszportów dla zwierząt. Jak podkreślają weterynarze, wielu właścicieli nadal popełnia ten sam błąd związany ze szczepieniem przeciwko wściekliznie.

Paszport dla zwierzęcia towarzyszącego podróżnym jest oficjalnym dokumentem obowiązującym w krajach Unii Europejskiej i uznawanym również poza jej granicami.

To właśnie w nim znajdują się najważniejsze informacje dotyczące zwierzęcia, m.in. numer mikrochipa oraz dane o szczepieniu przeciwko wściekliznie. Jak przypomina Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna, przepisy są w tej kwestii bardzo konkretne.

Nie można „dopisać” starego szczepienia

Właściciele zwierząt często pytają, czy można wystawić paszport i wpisać do niego szczepienie przeciw wściekliznie wykonane kilka dni lub tygodni wcześniej.

Odpowiedź weterynarzy jest jednoznaczna: Nie. Zgodnie z przepisami szczepienie wpisane do paszportu nie może być wcześniejsze niż data wystawienia samego dokumentu. Daty muszą być ze sobą zgodne.

Służby graniczne sprawdzają bowiem dokładnie:

- datę wystawienia paszportu,
- datę wszczepienia mikrochipa,
- datę szczepienia przeciwko wściekliznie.

Nie można też przepisywać szczepień z innych zaświadczeń krajowych czy zagranicznych, nawet jeśli są ważne.

Konsekwencje mogą być bardzo poważne

Weterynarze ostrzegają, że błędnie wypełniony paszport może skończyć się ogromnymi problemami podczas podróży.

W najłagodniejszym przypadku zwierzę może zostać zawrócone z granicy. W bardziej skrajnych sytuacjach możliwa jest przymusowa kwarantanna, a nawet eutanazja zwierzęcia.

Dlatego przed wyjazdem za granicę warto odpowiednio wcześniej skontaktować się z uprawnionym lekarzem weterynarii i dopilnować wszystkich formalności.

Pamiętaj, że wyrobienie paszportu dla zwierzęcia (psa, kota lub fretki) jest konieczne, jeśli planujesz podróż zagraniczną. Dokument ten wydaje od ręki lekarz weterynarii z odpowiednimi uprawnieniami. W tym celu pupil musi posiadać mikroczip (zgodny z normą ISO) oraz ważne szczepienie przeciwko wściekliznie.

Został jeden dzień

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przypomina właścicielom zwierząt o nowych obowiązkach wynikających z przepisów o zdrowiu zwierząt. Termin dopełnienia formalności upływa jutro - 18 czerwca.

Nowe przepisy, obowiązujące od 18 marca 2026 r., nakładają obowiązki przede wszystkim na hodowców i właścicieli gospodarstw utrzymujących zwierzęta podlegające rejestracji w systemie IRZplus – m.in. bydło, owce, kozy, jeleńiowate, wielbłądowate, świnie, konie, drób oraz pszczoły. Dotyczą także przedsiębiorców zajmujących się obrotem zwie-

rzętami oraz osób utrzymujących zwierzęta kopytne, drób i pszczoły na własne potrzeby. Przepisy nie obejmują właścicieli zwierząt domowych ani lecznic weterynaryjnych.

Jak podkreślają przedstawiciele ARiMR, każdy, kto rozpoczyna nową działalność związaną ze zwierzętami, musi w pierwszej kolejności wystąpić do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii o nadanie Weterynaryjnego Numeru Identyfikacyjnego (WNI). – Powiatowy Lekarz Weterynarii ma 30 dni na jego wydanie – wyjaśniają urzędnicy.

Posiadacze zwierząt i przedsiębiorcy, którzy już mają nadany WNI, powinni

Premia na start

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ponownie uruchomiła nabór wniosków o wsparcie dla młodych rolników. Do 30 lipca 2026 r. osoby planujące samodzielne prowadzenie gospodarstwa mogą ubiegać się o premię w wysokości 200 lub 300 tys. zł.

O wsparcie finansowane z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 mogą się ubiegać osoby, które w dniu składania

wniosku nie ukończyły 41 lat, prowadzą działalność rolniczą nie dłużej niż 24 miesiące lub dopiero ją rozpoczynają, mają nadany numer identyfikacyjny w ewidencji producentów, posiadają kwalifikacje zawodowe przydatne do prowadzenia gospodarstwa (lub zobowiązują się je zdobyć) oraz złożyły biznesplan.

Wsparcie ma formę płatności ryczałtowej – standardowo 200 tys. zł, a dla młodych rolników decydujących się na produkcję zwierzęcą – 300 tys. zł. Środki wypłacane są w dwóch ratach.

Fundusze można przeznaczyć m.in. na inwestycje budowlane służące wytwarzaniu produktów rolnych, nasadzenia trwałe, zakup nieruchomości rolnych, stada podstawowego, nowych maszyn i pojazdów lub sprzętu.

Wnioski przyjmowane są wyłącznie elektronicznie, za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ARiMR. Jak informuje Agencja, w pierwszym dniu naboru o premię postanowiło ubiegać się kilkunastu młodych rolników.

Termin składania wniosków upływa 30 lipca 2026 roku – warto działać wcześniej, aby zapewnić sobie szybką obsługę i przyznanie wsparcia.

kz

Spacer to też nauka

Kiedy myślimy o nauce, najczęściej wyobrażamy sobie dzieci siedzące przy stolikach, wykonujące zadania czy słuchające nauczyciela. Tymczasem w pierwszych latach życia najważniejszą formą nauki jest ruch, zabawa i doświadczanie świata wszystkimi zmysłami. Dlatego zwykły spacer może być dla dziecka niezwykle wartościową lekcją.

Dla dziecka spacer to okazja do poznawania otoczenia poprzez obserwację, dotyk, słuch i ruch. Szelest liści, śpiew ptaków, zapach kwiatów czy dotyk kory drzewa dostarczają wielu bodźców sensorycznych, które wspierają rozwój układu nerwowego. To właśnie dzięki takim doświadczeniom dzieci uczą się rozumieć świat, roz-

wijają ciekawość i zdobywają nowe umiejętności.

Spacer wspiera również rozwój ruchowy. Chodzenie po różnych nawierzchniach, omijanie przeszkód, wspinanie się czy utrzymywanie równowagi pomagają rozwijać koordynację, sprawność oraz świadomość własnego ciała.

Warto pamiętać, że do około 7. roku życia dziecko szczególnie potrzebuje różnorodnych doświadczeń sensorycznych. To właśnie wtedy mózg intensywnie rozwija się i uczy przetwarzać informacje płynące z otoczenia. Im więcej okazji do ruchu, eksplorowania, dotykania, obserwowania i doświadczania, tym lepsze fundamenty dla późniejszej nauki, koncentracji i codziennego funkcjonowania.

Nie można zapominać także o rozwoju społecznym. Wspólne



Weronika Trojnacka-Rzeszutek, terapeutka SI, specjalistka edukacji i terapii osób ze spektrum autyzmu.

wyjścia uczą dzieci współpracy, przestrzegania zasad bezpieczeństwa, cierpliwości oraz odpowiedzialności za siebie i innych.

Dla dorosłych spacer może wydawać się zwyczajnym elementem dnia. Dla dziecka jest jednak ważną częścią rozwoju i naturalną formą nauki. To właśnie podczas takich codziennych doświadczeń budują się umiejętności, które będą procentować przez kolejne lata życia.

Weronika Trojnacka-Rzeszutek



Zwykły spacer może być dla dziecka niezwykle wartościową lekcją.



Jagodowe Specjały 2026

Mieszkańcy gminy Dzikowiec oraz całego powiatu kolbuszowskiego mogą już szykować apetyty i rezerwować czas w kalendarzach. Nadchodzi pierwsze lipcowe święto, na które czekają wszyscy miłośnicy dobrego jedzenia, tradycji i świetnej muzyki. Już 5 lipca malowniczy Park Błotnickich w Dzikowcu zamieni się w prawdziwą stolicę polskiej jagody. Odbędzie się tam bowiem największa i najbardziej wyczekiwana impreza w gminie – legendarna „Jagodowe Specjały”!

To wydarzenie od lat przyciąga tłumy gości i stało się już prawdziwą wizytówką gminy. Co czeka nas w tym roku? Organizatorzy zadbałi o to, by tegoroczna edycja na długo zapadła w pamięć.

Raj dla podniebienia, czyli co przygotują Kola Gospodyń Wiejskich

Sercem „Jagodowych Specjałów” – jak sama nazwa wskazuje – są kulinarne arcydzieła, w których główną rolę gra leśna jagoda. O to, by nikt nie wyszedł z parku głodny, zadbają niezrównane, niezwykle

AUTOPROMOCJA

JESTEŚMY DLA CIEBIE



facebook.com/korsokolbuszowskie

utalentowane panie z okolicznych Kół Gospodyń Wiejskich.

Na stoiskach zaprezentują one prawdziwe bogactwo smaków. Zapach świeżo pieczonych ciast drożdżowych z jagodami, słynnych pierogów, puszystych jagodowych bułeczek oraz orzeźwiających kompotów i nalewek będzie unosił się nad całym Parkiem Błotnickich. To idealna okazja, by skosztować tradycyjnej, regionalnej kuchni przygotowywanej według pilnie strzeżonych, wielopokoleniowych receptur.

Atrakcje dla każdego – od malucha do seniora

„Jagodowe Specjały” to impreza o typowo rodzinnym charakterze. W programie nie zabraknie występów na scenie, gdzie swoje unikalne talenty zaprezentują lokalni artyści – od dziecięcych zespołów tanecznych, po kapele ludowe, które potrafią porwać do tańca każdego.

Dla najmłodszych uczestników wydarzenia przygotowana zostanie specjalna strefa rozrywki. Kolorowe dmuchańce, gry, zabawy, stoiska z watą cukrową i mnóstwo animacji sprawią, że dzieci na pewno nie będą się nudzić, podczas gdy rodzice będą mogli oddać się degustacji i relaksowi w cieniu parkowych drzew.

Gwiazda wieczoru: Scenę porwie zespół Brathanki!

Gdy opadną już kulinarne emocje, a słońce zacznie cho-

wać się za horyzontem, przyjdzie czas na muzyczny finał, który bez wątpienia zelektryzuje publiczność. Gwiazdą tegorocznych „Jagodowych Specjałów” będzie zespół Brathanki!

Tej formacji nikomu w Polsce nie trzeba przedstawiać. Brathanki to absolutna legenda polskiej sceny folk-rockowej, która od końca lat 90. rewolucjonizuje myślenie o muzyce tradycyjnej. Łącząc elementy dynamicznego rocka z folkiem polskim, węgierskim i bałkańskim, stworzyli styl, który pokochały miliony słuchaczy.

Kto z nas nie nucił takich megahitów jak „Czerwone koraliki”, czy „W kinie, w Lublinie – kochaj mnie”? Ich koncerty to prawdziwa eksplozja energii, niesamowita sekcja dęta, chwytliwe melodie i gwarancja zabawy pod gołym niebem do utraty tchu. Wizyta Brathanków w Dzikowcu to znak, że finał tegorocznego święta gminy będzie po prostu widowiskowy.

Zaplanuj niedzielę, 5 lipca, w Dzikowcu!

Wspaniała atmosfera historycznego Parku Błotnickich, najlepsze regionalne smaki, uśmiechnięci ludzie i muzyczne hity na żywo – „Jagodowe Specjały” 2026 zapowiadają się perfekcyjnie.

Zabierzcie ze sobą rodziny, znajomych i świetny humor. Widzimy się 5 lipca w Dzikowcu. Tego wydarzenia po prostu nie można przegapić!

bp

Żniwa na ekranie

Netflix ujawnił datę premiery trzeciego sezonu kultowej produkcji „1670”. Serial, którego zdjęcia realizowano m.in. w kolbuszowskim skansenie, zadebiutuje już 5 sierpnia 2026 roku.

- Choroba poszlachecka zbiera żniwa, Stakub wyjechał, a Andrzej to dalej buc. Nad Adamczychą gromadzą się czarne chmury, a ambicje Jana Pawła wystrzelają... w kosmos! Trzeci sezon „1670” już 5 sierpnia - napisał Netflix we wtorek, 16 czerwca, informując o premierze 3. sezonu.

Co przyniesie trzeci sezon?

Po zakończeniu drugiego sezonu widzowie pozostali z wieloma pytaniami, m.in. co dalej z rodziną Adamczewskich. W trzeciej odsłonie, po dożynkowych wydarzeniach, Jan Paweł, głowa rodziny, zaczyna kwestionować swoją tożsamość i próbuje udowodnić, że zasługuje na miano prawdziwego „homo sarmatus”.

Jego droga do odzyskania pozycji jest pełna wyzwań – walka o honor rodziny przenosi go na dwór królewski, gdzie poznaje kulisy wielkiej polityki. Konflikty narastają w relacjach z Zofią i Jakubem, a zagrożenie ze strony Andrzeja staje się coraz bardziej realne.

Tymczasem w Adamczyche życie nie kręci się tylko wokół polityki. Chłopi zaczynają dostrzegać trudności związane ze swoim położeniem, a szkoła dla chłopów, stworzona z inicjatywy Anieli, ma szansę poprawić ich sytuację. Sezon 3 obiecuje więcej dramatów, napięć i zwrotów akcji, zabierając widzów w dynamiczny świat XVII wieku.

W rolach głównych zobaczymy Bartłomieja Topę, Katarzynę Herman, Martynę Byczkowską, Michała Sikorskiego i Filipa Zarębę. Za reżyserię odpowiadają Maciej Buchwald i Kordian Kądziera, scenariusz napisał Jakub Rużyłło, a zdjęcia przygotował Nils Croné.

Scenografia, kostiumy i charakterystyka współgrają z muzyką, tworząc niepowtarzalny klimat Adamczychy.

Kolbuszowski skansen na planie

Aktor Michał Sikorski, twórca jednego z głównych bohaterów, wspominał w rozmowie z naszą redakcją:

„Kolbuszowa zrobiła na mnie ogromne wrażenie. Od razu zrozumiałem, dlaczego to właśnie miejsce przyciągnęło twórców serialu. Mam jednak silne przeczucie, że brałem udział w czymś szczególnym. To z pewnością serial, jakiego jeszcze nie było na świecie!”



W rolach głównych zobaczymy Bartłomieja Topę (na zdjęciu), Katarzynę Herman, Martynę Byczkowską, Michała Sikorskiego i Filipa Zarębę.

Podobnie wypowiadał się Bartłomiej Topa, grający Jana Pawła Adamczewskiego:

„Skansen w Kolbuszowej to miejsce wyjątkowo piękne. Zgromadzenie tych budynków, które tworzą cały skansen, jest w ogóle niezwykle. Lubię skanseny. To powrót do przeszłości, zatrzymanie czasu w pięknej architekturze w bliskości z naturą.”

Netflix potwierdził, że trzeci sezon „1670” wystartuje 5 sierpnia 2026 roku. Fani serialu mogą spodziewać się zarówno nowych konfliktów politycznych, jak i dramatów rodzinnych oraz barwnych scen kręconych w historycznych plenerach, w tym w kolbuszowskim skansenie.

To doskonała okazja, aby zobaczyć, jak lokalne miejsca przyciągają twórców międzynarodowych produkcji i jak historia ożywa na ekranie w unikalnym klimacie XVII-wiecznej Adamczychy. Tymczasem zachęcamy do obejrzenia zdjęć z planu do 2. sezonu „1670”. Znajdziecie je w galerii poniżej.

kz

Sudoku

5	9	1	7			4		
6				8		7		
	8		9		6			
9		5		6	2			
						3	5	2
1				3				
			6			8		7
	5	4	3	1				6
					8	5		

Krzyżówka

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35



20.06.2026

Jubielusz 80-LECIA OSP Kolbuszowa Dolna

Program

- 11:40** Zbiórka pocztów sztandarowych przy Kaplicy pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Kolbuszowej Dolnej
- 12:00** Msza Święta w intencji Strażaków
- 13:00** Przemarsz na plac pod remizą
- 13:10** Uroczystości jubileuszowe:
wyręczenie odznaczeń
odsłonięcie pamiątkowej tablicy
przemówienia zaproszonych gości

15:00 PIKNIK RODZINNY GRILLOWANIE pod Kogutkiem

- gry i zabawy dla dzieci z animatorami ANIMISIE
- występy akrobatyczne grupy ACRO CLINIC
- dmuchańce dla dzieci
- pokaz sprzętu strażackiego
- pokaz samochodów i motocykli

STREFA GASTRONOMICZNA
na słodko i słono

ZABAWA
TANECZNA
Z ZESPOŁEM

ORGANIZATORZY

OSP Kolbuszowa Dolna • KGW Kolbuszowa Dolna • Soltys i Rade Sołecka • Gmina Kolbuszowa

Podczas imprezy na potrzeby organizatora wykorzystywane będą fotografie uczestników oraz kręcone będą filmy relacyjne wydarzenia.

Sobótki
20 CZERWCA
GODZINA 17:00

475 lat Trześni

PROGRAM IMPREZY:

Godzina	Wydarzenie	Miejsce
17:00	Rozpoczęcie	Przy Stadionie Sportowym
17:30 - 18:30	Występ Kapeli Moja Scheda	
18:30 - 19:30	Niesamowicie humorystyczny występ mieszkańców Wsi Trześń	
19:30 -	Zabawa taneczna z Zespołem Dream	

WIELE DODATKOWYCH ATRAKCJI:

- DMUCHANIE DLA DZIECI
- FOTOBUDKA
- WIECIE WIANKÓW

**Dla Pan, dziewcząt w białych sukienkach
NAGRODA NIESPODZIANKA!**

HOROSKOP



Baran (21.03-19.04)

Przed tobą tydzień pełen energii i okazji do działania. Nie bój się podejmować decyzji, które odkładałeś od dłuższego czasu. W pracy lub szkole możesz usłyszeć dobrą wiadomość, która doda ci motywacji. W weekend znajdź chwilę na odpoczynek - nawet Barany potrzebują czasem zwolnić. Pewna osoba może pozytywnie zaskoczyć cię swoją szczerością.



Byk (20.04-20.05)

Gwiazdy podpowiadają, że warto bardziej zaufać własnej intuicji. Ktoś z bliskiego otoczenia może poprosić cię o pomoc lub radę. W sprawach finansowych zachowaj rozwagę i unikaj impulsywnych zakupów. Końcówka tygodnia przyniesie miłe spotkanie, które poprawi ci humor. Im więcej spokoju zachowasz, tym łatwiej osiągniesz zamierzony cel.



Bliźnięta (21.05-20.06)

Nadchodzące dni sprzyjają rozmowom i wyjaśnianiu nieporozumień. To dobry moment, by wrócić do spraw, które od dawna pozostawały nierozwiązane. Możesz otrzymać ciekawą propozycję lub zaproszenie. Nie odrzucaj nowych możliwości tylko dlatego, że wydają się

nieoczywiste. Warto zapisać nowy pomysł, który pojawi się nagle w środku tygodnia.



Rak (21.06-22.07)

W tym tygodniu szczególnie ważne będą relacje rodzinne. Ktoś bliski może potrzebować twojego wsparcia lub zwykłej rozmowy. W pracy nie wszystko pójdzie zgodnie z planem, ale zachowasz spokój i znajdziesz rozwiązanie. Niedziela będzie sprzyjała odpoczynkowi i regeneracji sił. Los sprzyjać będzie drobnym zmianom, które z czasem przyniosą duże korzyści.



Lew (23.07-22.08)

Przed tobą czas, w którym możesz zabłysnąć swoim talentem. Twoje pomysły zostaną zauważone przez osoby, które mają wpływ na ważne decyzje. W miłości warto postawić na szczerość i otwartość. Los może przygotować dla ciebie niespodziankę w najmniej oczekiwanym momencie. Nie lekceważ pochwał, które usłyszysz - są bardziej szczerze, niż myślisz.



Panna (23.08-22.09)

Uważnie przyglądaj się wydarzeniom wokół siebie, bo nie wszystko będzie takie, jak się wydaje. To dobry tydzień na porządkowanie - zarówno w domu, jak i w głowie. Ktoś może do-

cenić twoje zaangażowanie bardziej, niż przypuszczasz. Warto zadbać także o zdrowie i chwilę relaksu. Jeden nieoczekiwany telefon lub wiadomość może zmienić twoje plany na najbliższe dni.



Waga (23.09-22.10)

Nadchodzące dni przyniosą kilka decyzji, których nie warto odkładać na później. Zaufaj swojej zdolności do znajdowania kompromisów. W życiu uczuciowym możliwe są pozytywne zmiany lub nowe znajomości. Pod koniec tygodnia poczujesz, że wszystko zaczyna układać się po twojej myśli. Dobra energia wróci do ciebie dzięki osobie, której dawno nie widziałeś.



Skorpion (23.10-21.11)

Tajemnicza aura otaczająca cię w ostatnim czasie zacznie przyciągać uwagę innych. Możesz odkryć coś, co zmieni twoje spojrzenie na pewną sprawę. Nie pozwól, by emocje przejęły całkowitą kontrolę nad decyzjami. Weekend będzie sprzyjał spotkaniom i rozmowom z przyjaciółmi. Zaufaj pierwszemu przeczuciu, bo tym razem intuicja cię nie zawiedzie.



Strzelec (22.11-21.12)

Przygoda może czekać bliżej, niż przypuszczasz. W tym tygodniu warto być otwartym na spontaniczne propozycje i nowe doświadczenia. W pracy lub nauce pojawi się szansa na rozwój. Nie zapominaj jednak o odpoczynku, bo nadmiar obowiązków może dać o sobie znać. Krót-

ki wyjazd lub spontaniczne spotkanie może okazać się początkiem ciekawej znajomości.



Koziorożec (22.12-19.01)

Cierpliwość okaże się twoim największym atutem. Sprawy, które ostatnio wydawały się stać w miejscu, zaczną powoli nabierać tempa. Ktoś może zwrócić się do ciebie po wsparcie lub fachową opinię. Koniec tygodnia przyniesie satysfakcję z dobrze wykonanej pracy. Nie bój się powiedzieć głośno o swoich planach i ambicjach.



Wodnik (20.01-18.02)

Niecodzienny zbieg okoliczności może skierować cię na nową ścieżkę. Warto słuchać ludzi, których spotkasz w najbliższych dniach - jedna rozmowa okaże się szczególnie cenna. Kreatywność będzie twoją mocną stroną. W miłości unikaj domysłów i stawiaj na szczerze słowa. Ktoś dostrzeże w tobie potencjał, którego sam jeszcze do końca nie widzisz.



Ryby (19.02-20.03)

Magiczna energia tego tygodnia będzie ci wyjątkowo sprzyjać. Intuicja podpowie ci właściwe rozwiązania w sprawach, które od dawna budziły wątpliwości. Możesz spodziewać się miłego gestu lub dobrej wiadomości. W weekend znajdź czas dla siebie i swoich marzeń. To dobry czas, aby wrócić do marzenia, które kiedyś odłożyłeś na później.

Sklep Medyczny Maria Szypuła

Umowa z NFZ

- pieluchomajtki
- sprzęt ortopedyczny
- prowadzimy wypożyczalnię sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego

Kolbuszowa ul. Obrońców Pokoju 15
tel. 17 22 71 236, kom. 691 75 85 06

*DREWNO OPAŁOWE I KOMINKOWE: buk, brzoza, sosna, olszyna i inne. Drzewo świeże i sezonowe. W metrach lub pocięte i porąbane. Atrakcyjne ceny. Transport i rozładunek - GRATIS! Zniżki przy dużych ilościach. DAM-DREW, Werynia. Tel. 726 554 149.

ROZBIÓRKI I WYBURZENIA

budynków wraz z uprzątnięciem terenu

Tel. 889-136-528

MIEJSCE NA TWOJE OGŁOSZENIE

ZADZWOŃ
17 7444 596NAPISZ
KOLBUSZOWA@KORSO.PL**Prenumerata 2026**

KORSO
KOLBUSZOWSKIE
POCZYTA**Zamów na stronie**

i odbierz bezpłatnie w najbliższej Placówce Poczty Polskiej

1 Zamów prenumeratę tygodnika na **www.poczyta.pl**
Możesz też wybrać każdy spośród 3000 tytułów!

Przejdź do ZAKŁADKI

Prenumerata prasy
/ ZAMÓWIENIE /

2 Wybierz dogodną dla Ciebie
Placówkę Poczтовую

3 Odbieraj zamówioną prasę podając
otrzymany SMS-em KOD ODBIORU

*Zamów już teraz!*

WYGODNIE, BLISKO CIEBIE | BEZ DODATKOWYCH OPŁAT!

INFOLINIA /12/ 422 - 14 - 85**POCZYTA**

www.poczyta.pl

USŁUGI

KOŁDREX. Z klienta starych pierzyn, kołder szyjemy nowe kołdry, poduszki. Pranie pierza. Tel. 501 542 346 www.koldrex.pl 63/26

PRANIE CZYSZCZENIE DYWANÓW wykładzin, tapicerki meblowej i samochodowej. Dywany prane metodą „na wskroś”. Trzepanie mechaniczne, obustronnie prane, płukanie i suszone w specjalistycznych urządzeniach. Nasze środki są w 100 procentach bezpieczne dla każdego rodzaju dywanów. Mycie i impregnacja kostki brukowej. Odbiór dywanów i dowóz do klienta GRATIS. www.frexx.pl tel. 501 456 002. 9/2026

MALOWANIE DACHÓW I ELEWACJI, mycie, czyszczenie, długoletnie doświadczenie. WYCENA GRATIS + GWARANCJA. Tel. 786 344 700. 19/35

MALOWANIE DACHÓW, MYCIE I MALOWANIE ELEWACJI, montaż rynien i śniegołapów, obróbka kominów, mycie kostki brukowej, odśnieżanie dachów, konkurencyjne ceny, 5 lat gwarancji i, faktury VAT.ELEWACJI, WYCENA GRATIS. Tel. 788 060 441. 7/2027

Okna, rolety, żaluzje, moskitiery. Pomiar i montaż. Oknoland. Tel. kontaktowy 604 403 488

■ **Malowanie dachów tel. 604217219.**

CZYSZCZENIE, PRANIE DYWANÓW I WYKŁADZIN. W cenie usługi: mechaniczne trzepanie, pranie dwustronne, dokładne płukanie, suszenie, a także transport dywanów. POSIADAMY PROFESJONALNE MASZyny PRALNICZE, dywan zawsze dokładnie wysuszony i wyprany. Tel. 608 047 712

SPRZEDAM

SPRZEDAM NOWOCZESNY garnitur dla pana lub kawalera; maszynkę do strzyżenia psów - nowa Germany; wiertła kobaltowe do metalu nowe; felgi 13 cali wzmacniane do przyczepki opony wąskie 15 calowe do wozu, przyczepki lawety. Tel. 692 045 464. 67/24

SIATKI I PANELE ogrodzeniowe, słupki metalowe i betonowe, bramy skrzydłowe i przesuwne, furtki, ogrodzenia betonowe. Promocja na murki robione maszynowo. Usługi montażowe. Cennik na www.siatmix.eu Tel. 15 811 80 04. 51/52

NIERUCHOMOŚCI

WYNAJMĘ lokal o powierzchni 47 mkw. w budynku przy ulicy Obrońców Pokoju 20 (nad apteką „Mojej mamy”). Tel. 605 316 699. 236/52

MOTORYZACJA

■ **KUPIĘ STARE MOTO-CYKLE** w każdym stanie: Komar, Romet, WSK, SHL i wszystkie części do nich w każdym stanie. Tel. 883 298 686. 52/31

PRACA

■ **ARTFOL** PRODUCENT FOLII OPAKOWANIOWYCH w Kolbuszowej zatrudni OPERATORA MASZYN PRODUKCJI FOLII. WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW TEL. 603 118 350. 61/25

Dane osobowe są przetwarzane zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2016 r. poz. 922 ze zm.)

REKLAMUJ SIĘ NA GRUPACH FACEBOOKOWYCH KORSO

TEL. 785 659 122




HOTEL POLSKI

Restauracja

Jubilatka

Nowy rozdział
w Hotelu
Polskim

Mielec, ul. Biernackiego 12 | restauracja@hotelpolski.pl | tel. 513 130 623

KUPIĘ TWOJE AUTO
(o wartości max
25 tys. zł)
Tel. 793 282 882
wszystkie marki
wysokie ceny



**USŁUGI
AUTOLAWETĄ**
Tel. 793 282 882



**SKUP SAMOCHODÓW
ZA GOTÓWKĘ**
samochody osobowe,
dostawcze, ciężarowe
wszystkie motocykle
przyczepy campingowe, campery
quady
katalizatory
**Najlepsze
ceny w regionie!**
Tel: 692-024-694



**AUTO ZŁOM
KOSOWY**
SKUPUJEMY SAMOCHODY
DO WYREJESTROWANIA,
WYSTAWIAMY
ZAŚWIADCZENIA. ODBIÓR
OD KLIENTA WŁASNYM
TRANSPORTEM. PŁATNE
PRZY ODBIORZE. NAJLEPSZE
CENY MIELEC- KOLBUSZOWA
I OKOLICE.
**Tel. 697 761 287,
697 981 994**



**DREWNO OPAŁOWE
I DREWNO SUCHE
KOMINKOWE**
każdy rodzaj w metrach kwadratowych, pocięte,
porąbane.
Ceny od 130 zł/mp
TRANSPORT GRATIS
DREW-MIX Zarębk
Tel. 783 960 522

SKLEP MEDYCZNY MARIA SZYPUŁA
Punkt wydawania towaru
· pieluchomajtki
· sprzęt ortopedyczny
· prowadzimy wypożyczalnię sprzętu medycznego
i rehabilitacyjnego
Majdan Królewski, ul. Rynek 14
tel. 661 201 200, 691 758 506

DODAJ OGŁOSZENIE DROBNE

w gazecie i na portalu KORSO

ZA DARMO!

Chcesz sprzedać rower, używany samochód, zabawki, ubrania, wynająć mieszkanie, czy też szukasz pracy? Teraz możesz dodać swoje ogłoszenie bez żadnych kosztów.

BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DROBNE

Wypełnij i wyślij na adres Redakcji lub prześlij skan/zdjęcie na adres kolbuszowa@korso.pl

TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 25 słów)

NR TELEFONU

Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 1 i art. 27 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych.

Imię i nazwisko

Podpis

KORSO
KOLBUSZOWSKIE

Kupon ważny do: **24.06.2026**

📌 Piłka nożna. Klasa A3 Rzeszów

Florian awansował do okręgówki!

Łukasz Guźda
lukasz.guzda@korso.pl

Zespół z Ostrów Tuszowskich stanął na wysokości zadania i w ostatnim meczu sezonu pewnie pokonał na wyjeździe Błękitnych Siedlanka. Wynik ten oznacza, że podopieczni Bartłomieja Krzystyniaka kolejny sezon spędzą w dębickiej okręgówce.

Błękitni Siedlanka, czyli ostatni rywal w sezonie Floriana Ostrowy Tuszowskie to bardzo niewygodny rywal, zwłaszcza na własnym stadionie. Piłkarze lidera mogli spodziewać się, więc zaciętego pojedynku.

Goście od początku przejęli inicjatywę i kontrolę nad wydarzeniami na boisku. Prowadzenie Florianowi dał niezawodny Sebastian Duda. Ten sam zawodnik chwilę potem podwyższył wynik. Były piłkarz m. in. Widzewa Łódź, Stali Mielec, czy Karpat Krosno miał udział także przy trzeciej bramce dla zespołu z Ostrów Tuszowskich. Tym razem doświadczony gracz zaliczył asystę dośrodkowując „zewniakiem” w stylu Ricardo Quaresmy. Jego podanie szczupakiem zamknął Sebastian Łętocha. Przyjezdni

Tabela.			
1.	Florian Ostrowy Tuszowskie	26	56 79-38
2.	Atut Podborze	26	56 81-34
3.	Kolorado Wola Chorzewska	26	52 79-48
4.	Czarni Trześń	26	50 76-55
5.	Aserto Trześń	26	45 54-52
6.	Błękitni Siedlanka	26	40 68-57
7.	Strażak Grochowe	26	37 58-55
8.	Tempo Cmolas	26	35 53-60
9.	LKS Babicha	26	35 53-55
10.	Start Wola Mielecka	26	34 52-54
11.	Hetman Dąbrowka Wisłocka	26	30 50-82
12.	Pitmark Jaśłany	26	25 47-73
13.	Sokół Pień	26	13 49-98
14.	Wilga Widelka	26	7 31-89

1-2: awans; 10-14 spadek.

Tabela końcowa klasy A3 Rzeszów.

zeszli na przerwę z wysokim prowadzeniem.

Tuż po przerwie goście zdobyli czwartą bramkę. Tym raz do bramki Błękitnych trafił Jakub Cudo. Kolejne minuty spotkania były oczekiwaniem na końcowy gwizdek sędziego Marka Pajaka. Zawodnicy z Siedlanki mieli chwilę radości, kiedy bramkę honorową zdobył doświadczony Łukasz Flis. Ostatnie słowo w tym spotkaniu należało do graczy z Ostrów Tuszowskich, a konkretnie do Sebastiana Łętochy, który ustalił wynik meczu.

Po końcowym gwizdku arbitra szampany wystrzeliły w górę i zawodnicy Floriana mogli świętować zasłużony

awans do klasy O Dębica. Zespół z Gminy Cmolas awansował z pierwszego miejsca. Miał w swoim składzie króla strzelców całej ligi, Sebastiana Dudę, który łącznie zdobył 35 goli w sezonie.

📌 Lekkoatletyka

Udany występ lekkoatletek z „Jedynki”

Zakończyły się zmagania w trójbój lekkoatletycznym w ramach Igrzysk Dzieci. Reprezentantki Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolbuszowej zajęły dziesiąte miejsce w finałowym etapie wojewódzkim, który zorganizowano w Strzyżowie.



Florian Ostrowy Tuszowskie po raz pierwszy w historii awansował do klasy okręgowej

Błękitni Siedlanka – Florian Ostrowy Tuszowskie 1:5 (0:3)

Bramki: 0:1 Duda 10, 0:2 Duda 19, 0:3 S. Łętocha 33, 0:4 Cudo 47, 1:4 Flis 58, 1:5 S. Łętocha 75.

Błękitni Siedlanka: Jezuwid – Parys, Boroń, Mi. Gacek, Bąk, Skiba (68. Skiba), Flis, Piechota (80 N. Czachor), Rajpold, P. Czachor (68. Chmielowski).

wiec), Haracz. Trener Mariusz Furdya.

Florian Ostrowy Tuszowskie: M. Parys – Kluz (87. Ryk), A. Łętocha, Trojnecki, Cudo (84. Łanocha) – Komaniecki (60. Wrzesień), Kuźniński, Kołodziej (62. Kołodziej), Węglarz (89. Szczepan Nowak) – Duda (85. Misiak), S. Łętocha (80. Dziubek). Trener Bartłomiej Krzystyniak.

Sędziował: Marek Pajak (Mielec).

Żółte kartki: Skiba, Parys.

Pozostałe wyniki 26. kolejki:

Czarni Trześń - Sokół Pień 4:1, Strażak Grochowe - Kolorado Wola Chorzewska 5:3, **Wilga Widelka** - Start Wola Mielecka 2:5, Hetman Dąbrowka Wisłocka - LKS Babicha 1:2, **Aserto Trześń** - **Tempo Cmolas** 4:2, Pitmark Jaśłany – Atut Podborze 0:8.

📌 Piłka nożna. Klasa O Dębica

KKS zakończył sezon z przytupem

Piłkarze z Kolbuszowej mogą żałować, że sezon już się kończy. Podopieczni Grzegorza Wróblewskiego wygrali szóste spotkanie z rzędu, po raz kolejny w znakomitym stylu.

Do przerwy było pozamiatane

Gospodarze szybko mogli objąć prowadzenie. Szymon Zieliński trafił w słupka, a dobitka Dorian Wróblewskiego poleciała wysoko ponad bramką Victorii Czermin. W 11. minucie padła pierwsza bramka dla Kolbuszowianki. Futbolówkę w polu karnym przyjmował Dorian Wróblewski. Za jego pleców wybiegł Mariusz Kośmider i pewnie pokonał bezradnego golkipera gości. Przyjezdni jeszcze dobrze się

nie otrząsnęli po straconym голу, a musieli odrabiać już dwie bramki straty. Tym razem na listę strzelców wpisał się będący ostatnio w bardzo dobrej formie Adam Stec.

Kolbuszowianie się nie zatrzymywali. W 20. minucie po zagraniu Davida Gajdy do siatki trafił niezawodny Adrian Chrząszcz. Gospodarze kontrolowali sytuację na boisku. Swoich szans szukali m. in. Dorian Wróblewski i Adrian Wiktor. Trzy minuty przed końcem pierwszej części padła czwarta bramka dla zespołu z naszego powiatu. W sytuacji sam na sam z bramkarzem z Czermina znalazł się Szymon Zieliński, który nie poślakował się na gola, tylko zagrał altruistycznie i wystawił piłkę do Dorian Wróblewskiego, a wychowanek Kolbuszowianki tylko dopełnił formalności.

Kolbuszowianka podwyższyła rozmiar wygranej w drugiej części

Już pierwsza groźna akcja po zmianie stron przyniosła piątego gola dla miejscowych. Ponownie asystował Szymon Zieliński, a gola zdobył Adrian Chrząszcz. Dla napastnika Kolbuszowianki było to dwudzieste dziewiąte trafienie w bieżącej kampanii. Tym samym snajper pozyskany przed sezonem z Pogoni Staszów został królem strzelców klasy O Dębica.

Chwilę potem piłkarze z Kolbuszowej utworzyli szpalę dla schodzącego z boiska Davida Gajdy, który w starciu z ekipą z Czermina zagrał po raz ostatni w KKS-ie. Miejsce pomocnika na boisku zajął Brian Dziedzic. W kolejnych minutach nad Kolbuszową przeszło oberwanie chmury. Z powodu mocno padającego

deszczu sędzia zdecydował się na chwilę przerwać spotkanie. Po powrocie na boisko obraz gry się nie zmienił. W końcu wynik ustalił Ksawier Kozłowski, który nie zmanował sytuacji sam na sam z bramkarzem gości. Ostatecznie zespół Grzegorza Wróblewskiego zakończył sezon na ósmym miejscu. Przy okazji Kolbuszowianie mogą pochwalić się drugim najlepszym atakiem w lidze. Zespół z Kolbuszowej zdobył w całych rozgrywkach 90 goli, co daje średnią trzy gole na mecz.

Kolbuszowianka Kolbuszowa – Victoria Czermin 6:0 (4:0)

Bramki: 1:0 M. Kośmider 11, 2:0 Stec 14, 3:0 Chrząszcz 20, 4:0 Wróblewski 42, 5:0 Chrząszcz 47, 6:0 Kozłowski 88.

Kolbuszowianka Kolbuszowa: Szczupak (76. Czachor) – Nowicki, M. Kośmider, H. Jamróz, Kloc (60. K. Kośmider), Wiktor, Gajda (52. Dziedzic), Wróblewski (54. Kozłowski), Stec

1.	Radomyślanka Radomyśl W.	30	65	98-32
2.	Lechia Sędziszów Małopolski	30	53	88-52
3.	Smoczanka Mielec	30	51	84-49
4.	Stal II Mielec	30	51	66-43
5.	Chemik Pustków	30	50	52-31
6.	Dąbrowka Stara Jastrząbka	30	47	59-55
7.	Kamieniarz Golemk	30	45	73-59
8.	Kolbuszowianka Kolbuszowa	30	42	90-60
9.	Igloopol II Dębica	30	41	60-51
10.	LKS Pustków	30	41	61-63
11.	Sokół II Kolbuszowa Dolna	30	40	64-75
12.	Victoria Czermin	30	40	56-80
13.	Brzostowianka Brzostek	30	36	67-87
14.	Piast Wadowice Górne	30	35	49-78
15.	Dromader Chrzastów	30	23	41-102
16.	LKS Żyraków	30	10	27-118

1: awans; 13-16: spadek.

Tabela końcowa klasy O Dębica.

(54. Głuszek), Zieliński (72. D. Jamróz), Chrząszcz. Trener Grzegorz Wróblewski.

Victoria Czermin: Smoleń - Krzysztofik, Maciejak, Woliński (71. Grzywa), Zięba (60. Słowiński), Zieliński, Zabrzyski, Wozniak (46. Zaliński), Soboń, Kręzel, Bugaj. Trener Igor Wójtowicz.

Sędziował: Maksymilian Lis (Dębica).

Żółte kartki: Stec – Soboń, Bugaj

Pozostałe wyniki:

Sokół II Kolbuszowa Dolna - Piast Wadowice Górne 2:3, Smoczanka Mielec – Stal II Mielec 2:2, Brzostowianka Brzostek - Dąbrowka Stara Jastrząbka 1:0, Dromader Chrzastów – LKS Pustków 2:4, Chemik Pustków – LKS Żyraków 7:2, Igloopol II Dębica - Kamieniarz Golemk 0:0, Radomyślanka Radomyśl Wielki – Lechia Sędziszów Małopolski 3:3.

Piłka nożna. Betclic 3. Liga

Obrońca Sokoła trafi do 1. Ligi

18-letni obrońca Kacper Wołowiec, który w rundzie wiosennej poprzedniego sezonu reprezentował klub z Kolbuszowej Dolnej zostanie nowym zawodnikiem Puszczy Niepołomice.

Kacper Wołowiec jest wychowankiem Akademii Piłkarskiej Piłkarskie Nadzieje Mielec. W swojej przygodzie z piłką przez pół roku reprezentował barwy także Stali Mielec.

W lipcu 2022 roku trafił do akademii Lecha Poznań, gdzie występował w drużynie juniorów młodszych. Cztery miesiące później podpisał profesjonalny kontrakt z drużyną „Kolejorza”. Przez kolejne dwa lata grał w drużynie Lecha Poznań CLJ oraz w rezerwach Lechitów.



Kacper Wołowiec zostanie nowym piłkarzem Puszczy Niepołomice.

Lewonożny obrońca w rundzie wiosennej poprzedniego sezonu Betclic III ligi rozegrał

komplet 15 spotkań i strzelił jedną bramkę w barwach Sokoła Kolbuszowa Dolna.

Fot. Sokół Kolbuszowa Dolna/facebook

Piłka nożna

Młodziki Kolbuszowianki w 1 lidze

Zespół młodzików starszych KKS Kolbuszowianki zapewnił sobie promocję do I ligi Trampkarza C2. Drużyna zagwarantowała sobie miejsce w wyższej klasie rozgrywkowej na trzy kolejki przed formalnym zakończeniem obecnego sezonu.



Młodziki Kolbuszowianki awansowali do 1. Ligi

Awans stał się faktem po wyjazdowym spotkaniu w Stalowej Woli, gdzie zawodnicy z Kolbuszowej pokonali rówieśników ze Stali 5:1. Wynik ten przypieczętował udaną serię startów zespołu w rundzie wiosennej.

Doskonały bilans

Zespół z Kolbuszowej po jedenastu spotkaniach miał komplet punktów. Zgodnie z regulaminem, prawo startu w wyższej

klasie rozgrywkowej w przyszłym sezonie uzyskali dwa najlepsze zespoły. Przewaga punktowa wypracowana przez drużynę z Kolbuszowej sprawiła, że wyniki pozostałych trzech kolejek nie miały już znaczenia

Perspektywy rozwoju dla młodzieży

Dla młodzieżowej sekcji KKS-u awans do I ligi Trampkarza C2 oznacza możliwość regularnej rywalizacji z silniejszymi zespołami z Podkarpacia w nadchodzącym sezonie. W najwyższej lidze występuje osiem najlepszych zespołów z Podkarpacia.

lg

Fot. KKS Kolbuszowianka/facebook

Lekkoatletyka

Medale Tiki-Taki

Reprezentanci klubu UKS Tiki-Taka Kolbuszowa wywalczyli łącznie sześć medali podczas minionych zawodów lekkoatletycznych. Tomasz Serafin zdobył dwa krążki na Mistrzostwach Polski LZS w Zamościu, a młodzieżowa kadra U20 czterokrotnie stawała na podium w Stalowej Woli.

W miniony weekend lekkoatleci z Kolbuszowej startowali równolegle w dwóch imprezach mistrzowskich, notując wysokie lokaty w rywalizacji indywidualnej i drużynowej.

Dwa medale Tomasza Serafina w Zamościu

Podczas Mistrzostw Polski LZS rozgrywanych w Zamościu z bardzo dobrej strony zaprezentował się Tomasz Serafin. W sobotnim biegu na 400 metrów w kategorii U23 zawodnik UKS Tiki-Taka wywalczył złoty medal, poprawiając swój rekord życiowy, który wynosi obecnie 48,31 s.

W drugim dniu mistrzostw Serafin dorzucił do swojego dorobku brązowy medal w biegu na 200 metrów, uzyskując czas 22,17 s (przy wietrze +2,5 m/s).

Cztery podia na mistrzostwach U20 w Stalowej Woli

W sobotnich Mistrzostwach Podkarpacia U20 w Stalowej Woli reprezentanci kolbuszowskiego klubu zdobyli cztery medale w konkurencjach technicznych oraz biegach rozstawnych.

W pchnięciu kulą (4 kg) na drugim stopniu podium stanęła Wiktoria Sajdak, a brązowy krążek wywalczyła Wiktoria Wołosz.

W Zamościu blisko podium uplasowała się również Maja Paśtuła. W rywalizacji na dystansie 400 metrów zawodniczka zajęła czwarte miejsce z wynikiem 58,67 s.

Karate

Kolbuszowianie trenowali z mistrzem

W Tarnowie odbyło się wyjątkowe, międzynarodowe seminarium karate z udziałem japońskiego mistrza, Shihana Shinichi Sotodate. W otwartym treningu wzięli udział karatecy z Kolbuszowej.

Wydarzenie zorganizowane przez Tarnowski Klub Sportowy Kyokushin Karate miało wymiar podwójnego jubileuszu. Połączono świętowanie 40-lecia istnienia klubu z upamiętnieniem dziesiątej rocznicy śmierci Shihana Wiesława Gwizda, wybitnego twórcy i propagatora tej sztuki walki w regionie.

Japoński mistrz uczył w Arenie Jaskółka

Treningi pod okiem gościa specjalnego trwały przez całą sobotę w Arenie Jaskółka Tarnów. Shihan Shinichi Sotodate to czołowy instruktor Światowej Organizacji Karate (WKO), cenniony egzaminator oraz ekspert w dziedzinie kata. W seminarium wzięły udział spora grupa pasjonatów. Szlifowali oni swoje umiejętności techniczne pod okiem japońskiego szkoleniowca.

Jednym z najbardziej widowiskowych elementów wydarzenia był popołudniowy trening pokazowy na tarnowskim Rynku. Przyciągnął on uwagę mieszkańców oraz przechodniów.

Pamięć o legendzie tarnowskiego sportu

Wydarzenie miało także głęboki wymiar nostalgiczny. Uczestnicy oddali hołd Shihanowi Wiesławowi Gwizdowi, który zmarł nagle w czerwcu 2016 roku. Był on wieloletnim prezesem klubu, sędzią międzynarodowym i wychowawcą ponad 11 tysięcy adeptów karate.

Seminarium stało się idealnym podsumowaniem czterech dekad sukcesów klubu. Tarnowanie zaledwie kilka dni wcześniej wywalczyli po raz czwarty z rzędu tytuł drużynowego Mistrza Polski.

lg

Piłka nożna. Klasa B1 Stalowa Wola

Kopcie bez awansu

O krok od awansu do stalowowskiej A-klasy był zespół z Kopci. W ostatniej serii gier podopieczni Dominika Żarkowskiego przegrali jednak z mistrzem ligi z Wielowsi.

OKS Wielowieś – KS Kopcie 2:1 (1:1)

Bramki: 0:1 D. Tęcza 21, 1:1 Chmielis 45, 2:1 Wojtaszek 65.

OKS Wielowieś: Adamowicz (80. Walski) - Żarów, Wołak (80. Komada), S. Sobieraj, Turbiarz (75. Micał), Róg, Olejarsz (46. M. Sobieraj), Myszkowski, Kanios (60. Stadnik), Chmielis, Wojtaszek.

KS Kopcie: M. Żarkowski - B. Kopeć, B. Wilk, Głód (62. D. Kopeć), Płaza, K. Wilk, M. Kopeć, D. Tęcza (78. Miśkowicz), S. Tęcza, Kruszyna, Ł. Nidental. **Sędziował:** Tomasz Chamera (Stalowa Wola).

Żółte kartki: Chmielis - Płaza.

Pozostałe wyniki: KS Cygany - LZS Krzątka 1:4, Korona Bojanów - Płomień Chmielów 1:4, OKS Mokrzyszów - Sokół Sokolniki 0:4, San Wrzawy - Iskra Sobów 3:1, Unia Skowierzyn - LZS Tarnowska Wola 1:4.

lg

Tabela.

1.	OKS Wielowieś	24	64	118-24
2.	LZS Tarnowska Wola	24	60	100-29
3.	KS Kopcie	24	57	72-28
4.	Sokół Sokolniki	24	49	98-35
5.	Unia Skowierzyn	24	46	73-46
6.	Płomień Chmielów	24	40	61-61
7.	OKS Mokrzyszów	24	33	45-48
8.	KS Cygany	24	28	43-74
9.	LZS Krzątka	24	20	35-74
10.	Iskra Sobów	24	16	29-77
11.	San Wrzawy	24	15	35-89
12.	Korona Bojanów	24	13	29-91
13.	Wspólnota Serbinów	24	12	24-86

1-2: awans

Tabela końcowa klasy B1 Stalowa Wola.

Fot. Lukasz Guzda



Tomasz Serafin zdobył w Zamościu dwa medale.

Kolejne dwa brązowe medale zdobyły sztafety 4x100 metrów. Zespół dziewcząt wy-

stąpił w składzie: Liliana Brandys, Kaja Zygo, Eliza Gola oraz Wiktoria Kopeć. Sztafetę chłop-

ców tworzyli natomiast: Michał Ziętek, Alan Gola, Maksymilian Kopeć i Szymon Rusin.

lg

Dart

Powrót „Hirka”

Podczas jubileuszowego, 20. turnieju z cyklu „Wtorkowiec Dartowiec” organizowanego przez Dartowiec Onlydarts, Hieronim Furgał wywalczył drugie miejsce. Darter z Kolbuszowej Dolnej rozegrał trzy mecze ze średnią rzutów powyżej 70 punktów.

„Wróciłem!” – tym krótkim, ale wymownym wpisem w mediach społecznościowych Hieronim Furgał podsumował swój start. Zawodnik od pierwszych rzutów prezentował dobrą dyspozycję, dominując nad kolejnymi rywalami.

Droga Furgała przez turniej była pokazem dominacji, w której przeszedł przez fazę grupową oraz pierwsze rundy pucharowe jak burza, nie oddając przeciwnikom ani jednego legu. Rywalizację rozpoczął od pewnych wygranych po 3:0 w grupie z Jakubem Markiem oraz Jakubem

Malcem. W fazie pucharowej utrzymał ten bezbłędny rytm, eliminując kolejno Patryka Bańkę w Top 32, Kacpra Drapałę w Top 16 oraz Kacpra Kucię w ćwierćfinale – wszystkich pokonując identycznym wynikiem 3:0. Dopiero w półfinale Filip Strzecha zdołał urwać mu jednego lega, jednak cały pojedynek zakończył się bezpiecznym i wysokim zwycięstwem Hieronima 4:1.

Bariera „70+” przełamana trzykrotnie

O tym, jak wysoki poziom prezentował tego wieczoru Furgał, najlepiej świadczą liczby. Na poziomie lokalnym średnia meczowa przekraczająca 70 punktów to wynik rzadko spotykany i zarezerwowany dla graczy w najwyższej dyspozycji. Hieronim dokonał tej sztuki aż trzy razy. W 1/16 finału przeciwko

Patrykowi Bańce osiągnął średnią 70.45. W meczu o wejście do ćwierćfinału z Kacprem Drapałą wyrzucił swój najwyższy wynik turnieju – 72.73. W półfinałowym pojedynku z Filipem Strzechą przypieczętował awans ze średnią 70.63.

Srebro po zaciętej walce

Wielki finał przyniósł niezwykle zacięte starcie z Krzysztofem Szymańskim. Pojedynek stał na bardzo wyrównanym poziomie, co potwierdzają zbliżone średnie punktowe – Furgał zakończył finał z wynikiem 66.75, a jego rywal z 65.98. Po emocjonującej walce Hieronim musiał ostatecznie uznać wyższość przeciwnika, przegrywając 3:5.

Mimo braku końcowego triumfu, drugie miejsce wywalczone w tak dobrym stylu to jasny sygnał dla lokalnej czołówki: „Hirek” jest w doskonałej formie i w kolejnych turniejach będzie głównym faworytem do zwycięstw.

lg

Siatkówka

Siatkarskie święto w Raniżowie



Siatkarze z Raniżowa zajęli czwarte miejsce w województwie,

Dziewiątego czerwca 2026 roku w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raniżowie odbył się Finał Wojewódzkiego Igrzysk Młodzieży Szkolnej w siatkówce chłopców. Były to pierwsze zawody tej rangi zorganizowane przez tę placówkę.

W turnieju finałowym na Podkarpaciu wzięły udział cztery czołowe zespoły: gospodarze ze Szkoły Podstawowej w Raniżowie, Szkoła Podstawowa nr 3 w Leżajsku, Szkoła Podstawowa nr 15 w Krośnie oraz Szkoła Podstawowa nr 33 w Rzeszowie.

Zawody rozegrano systemem pucharowym. W rundzie półfinałowej gospodarze podjęli rywali z Leżajska, natomiast w drugim pojedynku zmierzyły się ekipy z Rzeszowa i Krośnie. Każde ze spotkań stało na najwyższym poziomie sportowym, gwarantując zebranej publiczności i samym graczom ogromne emocje.

W starciu o brązowy medal na parkiecie spotkały się drużyny z Raniżowa oraz Krośnie. Z kolei o złoto walczyli siatkarze z Rzeszowa i Leżajska. Po

zaciętym spotkaniu finałowym mistrzem województwa została SP nr 33 w Rzeszowie, która wywalczyła tym samym awans do etapu ogólnopolskiego.

Wyniki turnieju:

1. Szkoła Podstawowa nr 33 w Rzeszowie 2. Szkoła Podstawowa nr 3 w Leżajsku 3. Szkoła Podstawowa nr 15 w Krośnie 4. Szkoła Podstawowa w Raniżowie

Wydarzenie zyskało szczególną oprawę dzięki obecności gości honorowych. Turniej uświetnił Prezes Podkarpackiego Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Rzeszowie, pan Jacek Bigus. Oficjalnego przywitania dokonał Dyrektor Szkoły Podstawowej w Raniżowie, pan Andrzej Sądy, a w uroczystej dekoracji zawodników i wręczeniu pucharów uczestniczył Wójt Gminy Raniżów, pan Władysław Grzędziel. Obecność władz i działaczy podkreśliła rangę imprezy dla całego regionu.

Czas między meczami urozmaicił widowiskowy pokaz

akrobatyczny w wykonaniu zawodniczek klubu Akrobatyka Raniżów. Na macie zaprezentowały się uczennice raniżowskiej szkoły – Maja Sondej oraz Olga Kusy. Ich udany występ, przygotowany pod okiem trenerki pani Reginy Dragan, spotkał się z gorącym przyjęciem publiczności.

Dla Raniżowa możliwość goszczenia najlepszych siatkarskich drużyn w województwie była wielkim wyróżnieniem. Mimo że reprezentacja gospodarzy zakończyła zmagania na czwartej pozycji, sam awans do ścisłego finału wojewódzkiego to historyczny sukces. Stanowi on zwieńczenie lat wytrwałej pracy młodych sportowców oraz kadry pedagogicznej. Zebrane na tym poziomie doświadczenie z pewnością zaowocuje w przyszłości.

Organizatorzy wierzą, że osiągnięcie starszych kolegów zainspiruje młodsze roczniki do rozwijania pasji sportowej. Mamy nadzieję, że siatkówka na stałe wpisze się w harmonogram raniżowskiej hali, a sportowe tradycje będą kontynuowane przez kolejne lata.

Akrobatyka sportowa

Kolbuszowskie akrobatki lecą na Euro!



Kolbuszowskie akrobatki polecą na Euro.

To był weekend, który zapisze się w historii lokalnego sportu. Reprezentantki Kolbuszowej i okolic zdominowały Mistrzostwa Polski Fit Kid / Acro Free Dance, które odbyły się w Przemyślu. Dziewczęta z Acro Clinic oraz zawodniczki z regionu dosłownie „rozbiły bank” z medalami, meldując się na podium kilkadziesiąt razy. Dla najlepszych z nich to nie koniec tej pięknej przygody – wywalczone awanse oznaczają, że już wkrótce będą reprezentować Polskę na Mistrzostwach Europy we Włoszech!

Emocje, łzy wzruszenia, godziny potu wylewane na treningach i wreszcie – upragniony, gigantyczny sukces. Jak kolbuszowska młodzież wywalczyła sobie drogę na europejskie salony?

Trio na wagę złota i włoskie marzenia Leny Kobylarz

W prestiżowej i niezwykle wymagającej Klasie II A doszło do prawdziwej demonstracji siły. Złoty krążek i tytuł Mistrzyni Polski w kategorii TRIO wywalczył niesamowity skład:

Aleksandra Palczowska (SP nr 1 w Kolbuszowej), Karina Serafin (SP nr 1 w Kolbuszowej), Lena Kobylarz (SP w Dzikowcu).

Dziewczęta swoją perfekcyjną choreografią oczarowały sędziów, zdobywając bezpośredni awans na Mistrzostwa Europy, które odbędą się w słonecznej Italii.

To jednak nie był koniec popisów. Lena Kobylarz udowod-

niła, że jest zawodniczką kompletną. Oprócz złota w zespole, wystartowała również w kategorii SOLO (Klasa II A), gdzie po pięknej walce wywalczyła 3. miejsce w Polsce – co dało jej drugi, tym razem indywidualny bilet na europejski czempionat!

Wicemistrzostwo kraju dla Mileny Kardys i sukces Acro Clinic

Niezwykle pracowity i pełen dumy czas mają za sobą reprezentantki ekipy Acro Clinic z Kolbuszowej. Ich występy w Przemyślu były pokazem pasji, determinacji i doskonałego przygotowania.

W Klasie IIB (kategoria wiekowa IV) całą Polskę zachwyciła Milena Kardys, która wywalczyła tytuł Wicemistrzyni Polski! Srebrny medal otworzył przed Mileną drzwi do reprezentowania białoczerwonych barw na arenie międzynarodowej. Ogromny wkład w ten sukces miała trenerka Lena Skowrońska oraz Oliwia Rejment, która stworzyła dla zawodniczki porównywalną choreografię. Tuż za czołówką, na wysokim 9. miejscu w kraju, zawody ukończyła waleczna Nikola Książek.

Klasa III i grupa „No Stress”: Deszcz medali nad Nilem

To, co zawodniczki Acro Clinic zrobiły w niższych klasach i kategoriach, można nazwać tylko jednym słowem: dominacja. W grupie „No Stress” dziewczęta zdobyły łącznie aż 20 miejsc na podium!

Wyniki grupy „No Stress”:

13 razy 1. miejsce: Lila Malinowska, Olga Rzeszut, Milena Porzuczek, Marysia Ignatyuk, Maja Chmielowiec, Zosia Sudoł, Livia Wilk, Zosia Małek, Michalina Mazur, Aleksandra Halat, Aleksandra Dec, Maja Porzuczek, Lena Pytlak. 4 razy 2. miejsce: Kornelia Ziółkowska, Haniya Abbas, Aleksandra Dec, Amelka Porzuczek. 3 razy 3. miejsce: Klaudia Hopek, Malwina Zielińska, Amelia Wilk.

Wyniki w Klasie III:

1. miejsce: Lucja Ślusarczyk, Aleksandra Pyra, Oliwia Augustyn, Izabela Mazur. 2. miejsce: Izabela Krudysz, Nadia Kobylarz. Wysokie lokaty i wyróżnienia: Kornelia Kuc (4. miejsce), Anastazia Sukiennik (5. miejsce) oraz Oliwia Biestek (wyróżnienie).

Sukces, który rodzi się we współpracy

Trenerzy i działacze Acro Clinic nie kryją, że za tak gigantycznym sukcesem sportowym stoi nie tylko talent dziewcząt, ale też zgrany sztab ludzi i wsparcie instytucjonalne. Wielkie podziękowania skierowano w stronę dyrekcji Szkoły Podstawowej numer 1 w Kolbuszowej. To właśnie dzięki wzorowej współpracy ze szkołą, młode akrobatki mają zapewnione idealne warunki do rozwijania swoich skrzydeł i spełniania najskrytszych marzeń o sportowych trofeach.

Przed mistrzyniami chwila zasłużonego świętowania, a potem... powrót na matę. Włochy czekają, a z taką formą kolbuszowskie dziewczęta mogą namieszać również w Europie! bp

AUTOPROMOCJA

Polub Korso Tygodnik Regionalny
facebook.com/korsokolbuszowskie

Akrobatyka sportowa

Udany występ ProAcro Klubu

Udany weekend mają za sobą reprezentanci Akrobatyki Raniżów. Podczas IV Ogólnopolskiego Turnieju EDU CUP Mielec 2026 na matach zaprezentowało się aż 111 zawodników ProAcro Klubu. Efekt? Mnóstwo zdobytych krążków, udane debiuty i pewne pierwsze miejsce w ogólnej punktacji klubowej.

Złote trójki i zacięta rywalizacja w dwójkach

Turniej w Mielcu był dla Akrobatyki Raniżów doskonałą okazją do zaprezentowania nowych układów i sprawdzenia się w odświeżonych składach. W klasie III trójek kobiet po złoty medal sięgnęły Tosia Pado, Kornelia Kuźniar i Gosia Widelak, a tuż za nimi na drugim miejscu uplasowały się Iza Bazan, Milena Fronc oraz Ola Kowal.

Z kolei w mocno obsadzonej kategorii dwójek kobiet klasy III* (startowało aż 30 par) bezkonkurencyjne okazały się Zosia Hejnowicz i Liliana Napora. Na trzecim stopniu podium w tej samej konkurencji stanęły Ania Poczekajło i Karolina Augustyn.

Sukcesy od najmłodszych kategorii

Powody do zadowolenia mają także trenerzy najmłodszych grup zespołu ProAcro. W kategorii MiniYouth (trójki kobiet) złoto wywalczył zespół łączony z KAS Rzeszów w składzie: Jagoda Kula, Natalia Mandela i Aniela Borawiak. Z kolei w dwójkach kobiet tej samej klasy srebro wywalczyły Lena Kobylarz i Eliza Szałęga.

W klasie młodzieżowej na drugim stopniu podium stanęła dwójka Dagmara Barnat i Wik-

toria Nowak, wyprzedzając w licznie obsadzonej kategorii (33 dwójki) większość rywali.

Dominacja w kategoriach Pierwszego Kroku

Zawodnicy pokazali dużą klasę w konkurencjach Pierwszego Kroku (PK). W kategorii PK 5-8 dwójek kobiet całe podium należało do ProAcro – wygrały Lea Lampart i Patrycja Pudło, srebro zdobyły Amelia Staniak i Nikola Bajek, a brąz Elena Wilk i Zosia Rutana.

Wśród dwójek mieszanych (PK 5-8) najlepsi byli Hania Hładuniuk i Jan Prugar, a drugie miejsce zajęło rodzeństwo Marcelinka i Tymoteusz Baj. W kategorii PK 7-12 na najwyższym stopniu podium stanęły Klara Pirek i Julia Mazurek.

lg

Piłka nożna. Klasa B7 Rzeszów

Vigor w barażach

W meczu 22. kolejki klasy B7 Vigor Trzęsówka pokonał Koronę Majdan Królewski i przypieczętował drugie miejsce na koniec sezonu. W barażach o A-klasę zespół Grzegorza Kuźmy zmierzy się ze Złotniczanką Złotniki.

W ostatniej kolejce sezonu drużyna z Trzęsówki podejmowała Koronę Majdan Królewski i żeby nie oglądać się na wynik meczu rezerw Kolbuszowianki z Błękitnymi Komorów musiała wygrać. To zadanie okazało się łatwiejsze niż się spodziewano. Gospodarze już do przerwy prowadzili 5:0.

W drugiej połowie podopieczni trenera Grzegorza Kuźmy jeszcze podwyższyli rozmiary wygranej. Cztery gole zdobył król strzelców klasy B7, Mikołaj Muniak. Łącznie były zawodnik m. in. Czarnych Polaniec, czy Kolbuszowianki trafiał w tej kampanii do bramek rywali 35 razy.

Zespół z Trzęsówki w barażach o awans do A-klasy zagra z drugim zespołem klasy B5, Złotniczanką Złotniki. Spotkania zaplanowano na dwie kolejne niedziele, 21 i 28 czerwca. Gospodarzem pierwszego meczu

będzie Vigor, rewanż zostanie rozegrany w Złotnikach.

- Wszystkie zespoły kończą sezon, a dla nas dopiero rozpoczyna się granie o stawkę. Spotkanie barażowe w roli gospodarza zagramy na stadionie w Ostrowach Baranowskich – mówi Grzegorz Kuźma, szkoleniowiec ekipy z Trzęsówki.

Vigor Trzęsówka – Korona Majdan Królewski 10:2 (5:0)

Bramki: 1:0 Muniak 2, 2:0 Żuchowski 3, 3:0 Muniak 23, 4:0 Muniak 27, 5:0 Dec 42, 6:0 Muniak 50, 7:0 M. Bartosiak 55, 8:0 Dec 56, 9:0 Dec 58, 9:1 Kaczmarek 63, 9:2 Kaczmarek 73, 10:2 Leśniak 76.

Tabela.

1.	Werynianka Werynia	22	66	97-11
2.	Vigor Trzęsówka	22	43	74-40
3.	Kolbuszowianka II	22	43	62-26
4.	KS Dzikowiec	22	33	75-54
5.	Raniżovia Raniżów	22	33	52-40
6.	Huragan Przedbórz	22	31	41-38
7.	Ceramika Hadykówka	22	30	32-30
8.	Marmury Przyłęk	22	23	37-76
9.	Błękitni Komorów	22	22	34-56
10.	LKS Hucina	22	20	41-61
11.	Korona Majdan Królewski	22	17	42-80
12.	Ostrowia Ostrowy Bar.	22	10	28-103

1: awans; 2: baraże.

Tabela końcowa klasy B7 Rzeszów.

Piłka nożna. Klasa B7 Rzeszów

Dzikowiec z wygraną na koniec

W spotkaniu ostatniej, dwudziestej drugiej kolejki, klasy B7 zespół z Dzikowca mimo, że do przerwy przegrywał to pewnie wygrał z Ostrowią Ostrowy Baranowskie.

KS Dzikowiec był zdecydowanym faworytem spotkania z drużyną z Ostrow Baranowskich, która na ostatni mecz sezonu dotarła w jedenastu. Gospodarze zgodnie z planem szybko objęli prowadzenie za sprawą Bartosza Salacha. Na przerwę z prowadzeniem zeszła jednak Ostrowia. Gole dla przyjezdnych zdobyli doświadczony, Rafał Szczęch i Robert Szalony.

Wskazówki trenera Pawła Skupińskiego okazały się celne, bo druga połowa zdecydowanie należała do ekipy z Dzikowca. Raptem po dziewięciu minutach drugiej części meczu prowadzili już dwoma bramkami. Klasą samą dla siebie był Dominik Piłat, który łącznie zdobył cztery gole. Strzelanie zakończył ten, który rozpoczął, czyli Bartosz Salach.

KS Dzikowiec – Ostrowia Ostrowy Baranowskie 7:2 (1:2)

Bramki: 1:0 Salach 14, 1:1 Szczęch 30, 1:2 Szalony 43, 2:2 A. Piłat 48, 3:2 D. Piłat 49, 4:2

D. Piłat 54, 5:2 D. Piłat 61, 6:2 D. Piłat 66, 7:2 Salach 82.

KS Dzikowiec: Konefał – Bajek, Skupiński (66. B. Sitko), Stapor, Kasica, Kuczyński, Marek, Salach, A. Piłat (62. Trzeźniowski), Sz. Sitko (72. P. Sitko), D. Piłat (72. Drzał). Trener Paweł Skupiński.

Ostrowia Ostrowy Baranowskie: Magda – Witas, P. Mikoś, K. Mikoś, Rachwał – D. Maziarz, M. Mikoś, G. Maziarz, Szczęch, P. Augustyn – Szalony. Trener Robert Szalony.

Sędziował: Kacper Panek (Rzeszów).

Żółte kartki: M. Mikoś.

lg

Piłka nożna

„Turniej Przyjaźni” w Siedlance

Stadion w Siedlance stanie się w najbliższą niedzielę centrum lokalnego sportu i rodzinnej rozrywki. Już 21 czerwca odbędzie się tam Turniej Przyjaźni, organizowany przez klub LKS Błękitni Siedlanka. To doskonała okazja, aby wspólnie kibicować, zintegrować się z sąsiadami oraz spędzić aktywne popołudnie w gronie najbliższych.

Sportowe emocje z wyjątkowym przesłaniem

Oficjalne otwarcie imprezy zaplanowano punktualnie na godzinę 13:00. Głównym punktem programu będą rozgrywki piłkarskie. Turniej zostanie rozegrany w formule „każdy z każdym”, co gwarantuje mnóstwo meczów.

Niedzielne wydarzenie będzie miało także niezwykle ważny, symboliczny wymiar dla lokalnej społeczności. Nadchodzący turniej będzie bowiem pewnego rodzaju hołdem dla zmarłego w styczniu Dariusza Pieńka – oddanego działacza Błękitnych Siedlanka oraz wieloletniego strażaka, który przez lata wspierał rozwój sportu i bezpieczeństwa w naszym regionie.

W meczu otwarcia zmierzą się drużyny Old Boys Siedlanka vs PSP Kolbuszowa. Na boisku



W Siedlance odbędzie się ciekawy turniej piłkarski.

zobaczymy łącznie sześć zmotywowanych ekip, które powalczą o miano najlepszej: Old Boys Siedlanka, PSP Kolbuszowa, LKS Błękitni Siedlanka, Aserto Trzeźń, Marmury Przyłęk, LKS Hucina.

Atrakcje dla dzieci i całych rodzin

Organizatorzy zadbali o to, by Turniej Przyjaźni był wydarzeniem atrakcyjnym nie tylko

dla zdeklarowanych fanów futbolu. Poza sportową rywalizacją na stadionie powstanie specjalna strefa rekreacyjna dla rodzin. Na najmłodszych uczestników czekać będzie uwielbiana przez wszystkie dzieci dmuchana zjeżdżalnia. Z kolei dla głodnych sportowych wrażeń (i nie tylko!) przygotowana zostanie strefa gastronomiczna z grillem oraz szerokim wyborem chłodzących napojów.

lg

KORSO
KOLBUSZOWSKIE

WYDAWCA

Agencja Wydawniczo-Reklamowa
Korso Sp. z o.o.
ul. Biernackiego 1/4, 39-300 Mielec
tel. 17 788 41 80
NIP 817 000 5118
REGON: 690006614

REDAKCJA I BIURO OGŁOSZEŃ

Ul. Obronców Pokoju 20,
36-100 Kolbuszowa
czynna od pn. do pt. – godz. 8-18
tel. 17 744 45 96
mail: kolbuszowa@korso.pl

DANE DO PRZELEWU:

AWR KORSO sp. z o.o.
PEKAO I.O. W Mielcu – 11 1240 2856 1111 0010 6715 6187

ZESPÓŁ REDAKCYJNY

Bartosz Popłuszny – redaktor naczelny
tel. 519 132 924, mail: bpopluszny@korso.pl
Kamil Zabczyk – dziennikarz
tel. 508 246 992, mail: kzbaczyk@korso.pl
Łukasz Guzda – dziennikarz sportowy
tel. 509 173 793, mail: lukasz.guzda@korso.pl
Tymoteusz Maciąg – dziennikarz (współpraca)
mail: tymoteusz.maciag@korso.pl

DZIAŁ REKLAMY

tel. 17 744 45 96
mail: kolbuszowa@korso.pl
Marcin Batko – dyrektor biura reklamy i marketingu
tel. 508 246 991, marcin.batko@korso.pl
Marcin Serafin
tel. 510 126 562, mserafin@korso.pl
Anna Czajkowska
tel. 519 132 923, aczajkowska@korso.pl

Joanna Serafin
dyrektor AWR Korso
tel. 510 103 940, jserafin@korso.pl

SKŁAD TYGODNIKA

Graffiti Studio Janusz Anston

DRUK

Polska Press Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Materiałów i zdjęć niezamówionych
redakcja nie zwraca oraz zastrzega sobie
prawo dokonywania skrótów i zmian.





Dowcipy

- Ksiądz zgubił się w górach, na szczęście po chwili spotkał babcę. Pyta:
 - Baco, którzyś do Zakopanego?
 - A za ile? - pyta baba.
 - Jak to za ile?! Za Bóg zapłaci!
 - A, no to niech Was Bóg prowadzi.

- Jak Pani udało się w dobrym zdrowiu dożyć setnych urodzin?!
- Raz w roku robię sobie alkoholową terapię szokową...
- Ile Pani wypija tego dnia alkoholu?
- Tego dnia nie piję!

- Kobieta w sklepie:
 - Czy mogę przymierzyć tę sukienkę na wystawie?

- Bardzo proszę, ale mamy też przymierza-
nię.

Instruktor walki wręcz do żołnierzy:

- Żeby walczyć na gołe pięści na polu walki, trzeba najpier przepieć*doić automat, pistolet, bagnet, nóż, saperkę, hełm. Trzeba też znaleźć się na ubitej ziemi, gdzie nie ma kamienia, gałęzi, pręta. I w dodatku po stronie przeciwnika musi się znaleźć taki sam przegryw.

- Dlaczego ten łosos taki drogi?
- Kochana, łosos nie jest drogi, to ty kiepsko za mąż wyszłaś...

Mobilizacja, komisja wojskowa:

- Jedziesz na front, syneki!
- Ale jak nie mam nogi!
- To nawet dobrze, nie uciekniesz z pola walki...

Sukces Polskiej Agencji Kosmicznej...
Inflacja wystrzeliła w kosmos!

- Panie ministrze, gdzie Pan zdobywał wiedzę i doświadczenie w rolnictwie?
- Przy korcie...

- Przychodzi Pierre Curie do Marii i mówi:
 - Kochanie, ależ dziś promieniejesz!
 - Jestem taka uradowana...

W roku 1876 Alexander Graham Bell
wykonał pierwszą rozmowę telefoniczną.
Niestety, chwilę później zaczął odbierać
pierwsze telefony w sprawie dopłat do
fotowoltaiki...

Jakie są korzyści z biegania o 6.00 rano?
Nic gorszego Cię już tego dnia nie spotka!

„Nie dotykać!” - musi być jedną ze strasznie-
jszych rzeczy do przeczytania w języku
Braila...

Pamiętaj, nigdy nie jesteś bezużyteczny!
Zawsze możesz służyć, jako zły przykład.

Ilu Niemców potrzeba do wkręcenia
żarówki?
Jednego. Są bardzo wydajni i mało dowcip-
ni..

Żona prosiła mnie, żebym jej przyniósł
szminkę. Przez pomyłkę podałem jej klej
w sztyfcie. Chyba ciągle jest obrażona, bo
nadal się nie odzywa...

Żona przegląda kobiecą prasę. Nagle
z przerażeniem zrywa się z fotela i biegnie
do męża:

- Kochanie, czy Ty wiesz ile trzeba biegać,

żeby spalić jednego pączka?
Mąż leniwie odrywa wzrok od telewizora,
a gębę od piwa:

- A po co palić pączki?!

Szeł życzył mi dziś rano miłego dnia. Posze-
dłem więc do domu.

Mój dziadek był weteranem II wojny świ-
atowej. W czasie Bitwy o Anglię, tylko
w ciągu jednego dnia zniszczył 8 niemiec-
kich samolotów, zabijając przy tym 24
lotników. Najgorszy mechanik Luftwaffe...

- Dziadku, chcesz obejrzeć ze mną mecz?
- A kto gra?
- Austria - Węgry.
- A przeciwko komu?

- Dlaczego zatrudnia pan w swojej firmie tylko żonatych mężczyzn?
- Są przyzwyczajeni do poniżeń i obelg, poza tym nie spieszy im się, żeby punktual-
nie wychodzić z roboty.

Zapal wirtualnego znicza

śp. Helena Kopeć żyła lat 86 zapal znicz	śp. Jan Kamiński żył lat 67 zapal znicz	śp. Eugeniusz Kuśnierz żył lat 80 zapal znicz

W zakładce „Nekrologi” na naszej stronie internetowej www.korsokolubusowskie.pl
nie tylko znajdziecie informacje o terminach i szczegółach pogrzebów mieszkańców powiatu,
ale także możecie zapalić wirtualnego znicza.

Z Facebooka



Widzisz utrudnienia, kolizję, pożar lub wypadek? Poinformuj nas o tym telefonicznie albo
poprzez media społecznościowe. My prześlemy wiadomość dalej. Tak było we wtorek,
16 czerwca. Sygnał od czytelnika niezwłocznie trafił na naszą facebookową grupę i fanpage.